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Svátky
Vážení spoluobčané. Závěr roku 
bývá ve znamení státních svátků 
a významných dnů. Den vzniku 
republiky připadnul na sobotu, 
a přesto přítomnost družiny 
Tomáše Garrigue Masaryka přilá-
kala stovky návštěvníků zámku. 
Ač se jednalo o herce a fanouš-
ky historie, přítomnost pana 

prezidenta byla více než autentická. Již v minulosti 
jsem si postesknul, že v každé dědině mají vzpomínku 
na první světovou a ve Slavkově u Brna nic. Se vzpo-
mínáním se také pojí významný den, a to svatý Martin. 
Pomineme-li koně a římského vojáka, mladé víno, 
voňavou husičku a absenci sněhu, vyjde nám z toho 
den, kdy byla ukončena první světová válka.

Michal Boudný

SLOVO STAROSTY
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Setkání Slavkovské iniciativy smíření v Křenovicích
V souvislosti s blížícími se připomínkami slavné 

bitvy tří císařů se v regionu opětovně konala Slav-
kovská iniciativa smíření. Krvavá válečná událost 
– coby memento nesmiřitelnosti – dala v roce 1996 
podnět pro vznik ekumenického hnutí, jež hledá 
cesty k usmíření mezi církvemi, národy či jednot-
livci. Slavkovská iniciativa smíření (SIS) má statut 
mezinárodního centra smíření; pořádána je pod zá-
štitou Ekumenické rady církví ČR a České biskup-
ské konference. Byť ústředním mottem SIS je: „Mi-
luji svou církev – miluji tvou církev“, každý ročník 
má navíc své vlastní téma související s usmířením. 
Předsedou SIS je moravskoslezský bailiv našeho 
řádu Jaroslav Kratka, ECLJ, reverend Evangelic-
ké církve augsburského vyznání v Brně. Z důvodu 
zdravotní indispozice otec Jaroslav pověřil organi-
zací letošní SIS členy Brněnské komendy. 
SIS se uskutečnila v pátek 20. října v Křenovi-

cích. Program začal v 17 hod. slavnostním průvo-
dem do  kostela sv. Vavřince. V  čele procesí byl 
nesen římskokatolický kříž, řádový osmihrotý 
kříž, na  korouhvích vlajka českého velkopřevor-
ství řádu a  vlajka SIS, na  žerdích vlajky řádu, 
znak řádu, vlajky komend; v průvodu šli členové 
Prostějovské komendy a Brněnské komendy Vo-
jenského a  špitálního řádu sv. Lazara Jeruzalém-
ského, jakožto starostové Dobrovolného svazku 
obcí Ždánický les a Politaví, představitelé Zámku 
Slavkov – Austerlitz, členové Československé na-
poleonské společnosti, duchovenstvo a ministran-
ti. Ekumenické bohoslužbě předsedal probošt Krá-
lovské stoliční kapituly sv. Petra a  Pavla v Brně 
Mons. Václav Slouk; spolu s katolickými kněžími 

koncelebrovali duchovní Církve československé 
husitské a Českobratrské církve evangelické.
Na úvod do modlitby Otče náš nového slavkov-

ského děkana Jiřího Janouška, navázal text k po-
zdravení pokoje, který střídavě po větách přečetli 
manželé Dan a Erika Petříčkovi, duchovní Česko-
slovenské církve evangelické. Zatímco od liturgic-
ké reformy provedené po II. vatikánském koncilu 
spočívá pozdravení pokoje v podání ruky těm, kdo 
stojí nejblíže, se slovy „pokoj s tebou“ nebo „po-
koj vám“, a celebrant při tomto úkonu neopouští 
presbytář, při SIS duchovní včele s Mons. Jiřím 
Mikuláškem podali ruku mnoha přítomným v lodi 
chrámu. Prožitek z  tohoto krásného gesta umoc-
nila kontemplativní varhanní improvizace Martina 
Jakubíčka. 

Poté se mikrofonu ujal cfr. Jan 
Kauf, starosta obce Hrušky, aby vyslo-
vil poděkování, načež vyzval sedm hostů k jejich pro-
jevům; pozdravy přednesli: starosta města Slavkov 
u Brna Michal Boudný, farářka Českobratrské církve 
evangelické Mária Jenčová, nově zvolená ředitelka 
Zámku Slavkov – Austerlitz Eva Kellnerová, emeritní 
biskup Církve československé husitské Petr Šandera, 
Velkobailiv Vojenského a  špitálního řádu sv. Lazara 
Jeruzalémského Jeho Excelence Ondřej Farka, teolog 
Pavel Kopeček, jehož předchází pověst nejvzdělaněj-
šího kněze brněnské diecéze, a starosta pořadatelské 
obce Křenovice Petr Maděra. Nelze přitom nezmínit, 
že řečníci několikrát zmiňovali odkaz Jaroslava Krat-
ky, který stál v roce 1996 u zrodu slavkovských „dnů 
smíření“.� Karol Frydrych (redakčně kráceno)

Státní svátek s prezidentem Masarykem
Na  zámek ve  Slavkově u  Brna přijela kolona 

historických vozidel. Z  nich vystoupila delegace 
vedená československým prezidentem Tomášem 
Garriguem Masarykem, doprovázená četníky 
a vojáky v dobových uniformách. To vše na oslavu 
105 let od vzniku Československé republiky. Slav-
kov si připomněl rok 1924, kdy do města zavítal 
první československý prezident.
Ještě před příjezdem na  zámecké nádvoří po-

ložil starosta města Michal Boudný spolu s členy 

spolku Čechora věnce k památníku obětem světo-
vých válek, mezi nimiž jsou i slavkovští legionáři 
bojující za  první světové války za  samostatnost 
budoucího Československa. Za  znění českoslo-
venské hymny jim všichni přítomní vzdali čest. 
Atmosféru dokreslil starosta města Michal 

Boudný, který prezidenta Masaryka přivítal krát-
kým proslovem, kde vzpomenul na návštěvy města 
prezidentova reálného předchůdce. Chlebem a solí 
přivítala delegaci také radní Slavkova Veronika 
Slámová v kroji. Akce se uskutečnila za podpory 
technického muzea Brno a členů spolku Čechora.
Prezident Masaryk (Vítězslav Čermák) předne-

sl část dobového projevu z  roku 1924: „Nemohu 
ve  vašem městě nevzpomenouti bitvy tří císařů. 
Vždyť jsem dnes projížděl bojiště. Světová válka 
pohřbila tři císařství. Na  jejich místě vznikly re-
publiky a  demokracie. Také naše republika. Re-
publika a demokracie klade každému občanu velké 
úkoly. V demokracii je každý občan státem. Věřím, 
že svým úkolům dostojíte.“� Veronika Slámová

Foto: 4x Jan Martinek

Foto: archiv Člověk a víra
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Den válečných veteránů se vzpomíná tepr-
ve dvacet let. Je to událost mladá, ale v době, 
kterou Evropa a čerstvě celý svět prožívá, o to 
více důležitá. Vždyť jen z našeho nádraží od-
jeli v  rakouských mundúrech desítky mužů 
na  frontu a  po  obsazení vlasti hitlerovským 
Německem se domů nevrátily celé rodiny. Po-
kud někdy půjdete kolem kostela a dáte si tu 
práci a přečtete si více než dvě stovky jmen 
na  památníku, uděláte to nejmenší, co pro 
naše spoluobčany udělat můžete. 
Dalším svátkem, který nás spojuje je mezi-

národní den studentstva, který nyní nazýváme 
sametovou revolucí. V den výročí se Slavko-
váci sešli opět u pomníku obětem válek. Za-
pálili svíčky, zazpívali státní hymnu a uslyšeli 
z úst starosty, že si zasloužíme vlastní pietní 
místo k  obětem perzekucí z  let 1948–1989. 
Moje představa je umístit pamětní desku 
na budovu SC Bonaparte, před kterou se lidé 
v  listopadových dnech scházeli, nebo na bu-

dovu městského úřadu, kde byl soud. Minu-
lost si musíme připomínat, jinak budeme nu-
ceni si ji prožít znovu. 
Další významná historická událost, která 

nás čeká, je 218. výročí bitvy u Slavkova. Vý-
ročí tohoto krvavého konfliktu, který změnil 
nejen politickou mapu Evropy, ale především 
změnil životy obyvatel zasažených obcí, při-
padá na sobotu druhého prosince, tedy na den 
přesně. Pro nás má toto výročí především 
sociální efekt, kdy se na  náměstí, v  parku 
a na zámku potkávají tisíce lidí a nasávají tak 
již odstartovanou adventní atmosféru. Bitva 
tří císařů je největší historická událost na Mo-
ravě a jsem velice rád, že k nám do Austerlit-
zu míří davy návštěvníků z celého světa a my 
můžeme být právem hrdí, že jsme na víkend 
středobod Evropy. 
Rovněž mě dovolte pozvat vás 3. 12. 

v 16.30 hodin na první adventní neděli na roz-
svěcení vánočního stromu a  zpívání koled 
a  vánočních písní žáky Základní umělecké 

školy Františka France. K dění ve městě budu 
velmi stručný. Dobíhají stavební práce, asfal-
tuje se, dláždí a konec roku je vždy náročný 
na přípravu rozpočtu města na rok následují-
cí. Čekají nás velké projekty, ať už je to nová 
školka nebo rekonstrukce dalších ulic. Naše 
město dobře hospodaří a  jeho dluh z  let mi-
nulých neustále klesá, ale i tak je velmi složité 
při přípravě rozpočtu rozhodnout, co je priori-
tou a co snese odklad. 
Vážení spoluobčané a čtenáři našeho perio-

dika. Prožíváme jednu z nejtěžších dob za po-
slední desetiletí. Lidé jsou si dále než jindy, 
a  proto prosím využijme tohoto svátečního 
času a zkusme si chvíli přestat na vše stěžo-
vat, vše a všechny kritizovat, žalovat, udávat 
se a jinak omezovat. Chybí nám něco? Něco 
podstatné? Myslím, že nikoli. Pojďme spo-
lečně prožít v  klidu a míru předvánoční čas 
a místo negativ na sociálních sítí si raději dát 
na náměstí oblíbený svařák!

� Michal Boudný, starosta města

Svátky
(Dokončení ze strany 1)

Bitva tří císařů: historie ožije o víkendu 2. prosince
Bitva tří císařů opět ožívá. O ví-

kendu 1. a 2. prosince se Slavkov 
u  Brna opět vrátí do  atmosféry 
roku 1805, kdy se Slavkov stal 
centrem jedné z  nejzásadnějšího 
střetu evropských dějin. Návštěv-
níci se letos mohou těšit na dvou-
denní program, který budou vy-
tvářet historičtí nadšenci nejen 
z Česka, ale i dalších evropských 
zemí. V pátek připomenou zásadní 
události, které se odehrály přímo 
na  zámku Austerlitz. Francouz-
ského velvyslance, který se sešel 
v předvečer krvavého střetu s nej-
mocnějšími muži „staré Evropy“ 
ztvární herec Václav Vydra. Ten 
se po příjezdu na zámecké nádvo-
ří přesune do  Historického sálu, 
kde se zúčastní empírového bálu. 
Unikátní pohled na oživený noční 
zámek se návštěvníkům naskytne i  v  dalších 
sálech a saloncích, které kostýmovaní účastníci 
promění v dobu před 218 lety. 
„Jakkoli je program připomínající události 

Napoleonova triumfu divácky atraktivní, ne-
smíme zapomínat na to, proč naše město, kraj 
a  uniformovaní účastníci vynakládají tolik 
úsilí k  jejich uskutečnění. Na pozadí dobové 
atmosféry je stále vzpomínka na  desetisí-
ce padlých a  zmrzačených mužů, zbídačené 
obyvatelstvo a mnohaletou chudobu. A tento 
obraz musíme mít stále před očima, když nás 
bude někdo přesvědčovat o výhodách rozdě-
lené Evropy,“ uvedl starosta Michal Boudný.
V sobotu nebude v centru Slavkova chybět 

adventní jarmark, historický program, vojen-
ská ležení, bitevní ukázky, bubenická vystou-
pení nebo jízda koňským povozem. Návštěv-
níci se budou moci zapojit také do  hry, při 
které poznají historické památky města. 
Celodenní program vyvrcholí ve 20.00 v zá-

meckém parku nástupem vojsk všech zúčast-
něných armád. Součástí bude unikátní multi-
mediální ztvárnění okamžiků bitvy u Slavkova 
s  pyrotechnickými efekty. Noční podívaná 

bude zakončená ohňostrojem věnovanému 
nedávno zesnulému Ivanu Martinkovi. Oh-
ňostrůjci, který spoluzakládal mezinárodní 
přehlídku ohňostrojů Ignis Brunensis a  byl 
dlouholetým tvůrcem i ve Slavkově u Brna. 
Pořadatelem je město Slavkov u Brna a Zá-

mek Slavkov – Austerlitz. Akce se koná za pod-
pory Jihomoravského kraje. Generálním partne-
rem je BC Logia. Program a aktuality sledujte 
na stránkách www.tenkratveslavkove.cz.

Ze Slavkova autobusem na bitvu 
a zpět
Pro přepravu mezi Slavkovem u Brna a Ro-

hlenkou (místem, kde se ve 14 hodin odehraje 
rekonstrukce bitvy) budou v době od cca 11.20 
do 13.20 h. (jen v uvedeném směru) zavedeny 
mimořádné spoje linky 601 v intervalu 20–30 
minut z  autobusového nádraží. V  opačném 
směru pak budou z  Rohlenky do  Slavkova 
u  Brna (jen v  uvedeném směru) vedeny mi-
mořádné spoje linky 601 v  době od  15.00 
do 16.20 h. v intervalu 20 minut. Na lince platí 
běžný tarif IDS JMK. Jízdné mezi Slavkovem 
u Brna a Rohlenkou činí 33 Kč.

PROGRAM
PÁTEK 1. 12. 
19 h.	� Příjezd císařů. Setkání s  fran-

couzským velvyslancem
19.45 h.	� Noční život na zámku a empírový 

ples
SOBOTA 2. 12.
9–20 h.	� Předvánoční jarmark v  historic-

kém centru města a  na  nádvoří 
zámku

10 h.	� Zahájení s  nástupem vojáků 
u radnice

11–17 h.	� „Tenkrát ve Slavkově 1805“
	� • historický program • vystoupení 

bubeníků • šermířské souboje • 
ukázka výstroje a výzbroje armád 
• vojenské ležení v parku

	 Palackého náměstí, zámecký park
13 h.	 Jezdecký turnaj v zámeckém parku
17.30 h.	� Slavnostní ocenění zakladatelům 

tradic vzpomínkových akcí
	 Historický sál zámku
19.45 h.	 Defilé vojáků
	 Palackého náměstí, zámecký park
20 h.	 SLAVKOV 1805
	� Multimediální ztvárnění okamži-

ků Bitvy tří císařů
	 Ohňostroj Theatrum Pyroboli
	 Zámecký park (spodní část)� vs

Uzavírka Palackého 
náměstí a Husovy ulice 
Kvůli pořádání vzpomínkových akcí 

k  výročí bitvy u  Slavkova a  rozsvěcování 
vánočního stromu v centru města bude platit 
uzavírka Palackého náměstí a ulice Husova 
(zde vyjma neděli) v  termínu 1. prosince 
od 18.00 až do neděle 3. prosince 19.00 h. 
Nedodržení zákazu parkování může vést 
ke  zpoplatnění odtahu vozidla. Díky vaší 
toleranci a dodržení této uzavírky můžeme 
postavit bezproblémově jarmark a slavnost-
ně rozsvítit vánoční strom! Děkujeme!� vs
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Zápisy z jednání rady města a zastupitelstva 
Slavkova u Brna
39. schůze RM – 23. 10. 2023

1. RM schvaluje zrušení části usnesení č. 593/37/RM/2023 
týkající se rozpočtového opatření č. 66 v předloženém znění

2. RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 66 
v předloženém znění

3. RM schvaluje aktualizaci Plánu rozvoje sportu města 
Slavkov u Brna v předloženém znění.

4. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na  pronájem 
bytu č. 8 na  ulici Sídliště Nádražní 1191, Slavkov u  Brna, 
s manžely Martinem Hladíkem a Lenkou Hladíkovou. Nájem-
ní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2024 
za smluvní nájemné 150 Kč/m2/měsíc.

5. RM schvaluje uzavření smlouvy na  pronájem prostor 
sloužících k podnikání ve  II. NP budovy Koláčkovo náměs-
tí č.p. 727 ve  Slavkově u  Brna – kanceláře č. 209b o  vý-
měře 17,00 m2, se společností AMBERG Engineering Brno, 
a.s., se sídlem Ptašínského 313/10, Ponava, 602 00 Brno, 
IČ: 49446703. Smlouva bude uzavřena na  dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce a nájemné stanoveno ve výši 
2.350 Kč/m2/rok.

6. RM schvaluje uzavření smlouvy na  pronájem prostor 
sloužících k podnikání – kanceláře č. 27 o výměře 16,50 m2 
v budově Palackého náměstí č.p. 89, Slavkov u Brna, se spo-
lečností TeamGym Slavkov u Brna, z.s., se sídlem Heršpice 
č.p. 91, PSČ 684 01, IČ: 09270272. Smlouva bude uzavřena 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce a nájemné 
stanoveno ve výši 2.350 Kč/m2/rok.

7. RM bere na vědomí informaci o stavu stížností podaných 
u Městského úřadu Slavkov u Brna za III. čtvrtletí roku 2023.

8. RM schvaluje uzavření Smlouvy o plném servisu a údrž-
bě – FSMA o provádění technické péče na 2 ks strojů Xerox 
VL C415 se společností SPIN SERVIS s. r. o., IČ: 25583735, se 
sídlem Škroupova 3018/62, Židenice, 636 00 Brno, v před-
loženém znění.

9. RM schvaluje uzavření Smlouvy o plném servisu a údrž-
bě – FSMA o provádění technické péče na stroji XEROX VL 
B415 se společností SPIN SERVIS s.r.o., IČ: 25583735, se 
sídlem Škroupova 3018/62, Židenice, 636 00 Brno, v před-
loženém znění.

10. RM souhlasí s uzavřením dodatku se společností INI-
SOFT s.r.o., IČ: 25417657, se sídlem Rumjancevova 696/3, 
460 01 Liberec I-Staré Město, v předloženém znění.

11. RM schvaluje rozpočtové opatření ZS-A č. 13 pro do-
plňkovou činnost v předloženém znění. 

12. RM schvaluje předložený „Plán zimní údržby komuni-
kací na sezónu 2023/2024“

13. RM schvaluje rozpočtové změny Základní škole Ko-
menského Slavkov u Brna, příspěvková organizace dle před-
loženého návrhu.

14. RM bere na vědomí informaci o zadání veřejné zakázky 
na výměnu rozváděče výtahu ve školní jídelně Základní školy 
Komenského Slavkov u Brna, příspěvková organizace.

40. schůze RM – 6. 11. 2023
1. RM schvaluje rozpočtová opatření v předloženém znění 

v souladu s usnesením zastupitelstva města Slavkov u Brna 
č. 37/3/ZM/2022 ze dne 19. 12. 2022, které zmocňuje radu 
města schvalovat a provádět změny rozpočtu na  rok 2023 
formou rozpočtových opatření

2. RM doporučuje ZM schválit soubor rozpočtových opat-
ření v předloženém znění

3. RM schvaluje aktualizaci Plánu rozvoje sportu města 
Slavkov u Brna v předloženém znění.

4. RM doporučuje ZM schválit rozbory hospodaření města 
Slavkov u Brna za III. čtvrtletí 2023 v předloženém znění.

5. RM schvaluje rozbory hospodaření VHČ za  III. čtvrtletí 
roku 2023 v předloženém znění.

6. RM doporučuje ZM schválit nabytí části pozemku parc. 
č. 5394 o výměře cca 80 m2 v k.ú. Slavkov u Brna do majet-
ku města od paní Dany Strašilové za kupní cenu stanovenou 
znaleckým posudkem č. 838-10/2023 ve  výši 150 Kč/m2 
za účelem vybudování cyklostezky. Náklady související s pře-
vodem nemovitosti uhradí město. Daňové povinnosti budou 
splněny dle platného zákona.

7. RM doporučuje ZM schválit nabytí části pozemku parc. 
č. 5379 o výměře cca 52 m2 v k.ú. Slavkov u Brna do majet-
ku města od pana Mgr. Petera Chvojky Ph.D. za kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem č. 838-10/2023 ve  výši 

150 Kč/m2 za účelem vybudování cyklostezky. Náklady sou-
visející s převodem nemovitosti uhradí město. Daňové povin-
nosti budou splněny dle platného zákona.

8. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající se pozemku parc. 
č. 2030 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slavkov 
u Brna, který je v majetku města, v rozsahu dle geometric-
kého plánu č. 4065-3110/2023 (stavba s názvem „Slavkov 
u B., stavební úpravy Chlupová“) v předloženém znění.

9. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající se pozemku parc. č. 
3122/25 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slavkov 
u Brna, který je v majetku města, v rozsahu dle geometric-
kého plánu č. 4064-3126/2023 (stavba s názvem „Slavkov 
u B., kab. smyčka NN Vičarová“) v předloženém znění.

10. RM schvaluje uzavření smlouvy o  zřízení věcného 
břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající se pozemků parc. 
č. 1089/9 – ostatní plocha, sportoviště a  rekreační plocha 
a parc. č. 1090/1 – ostatní plocha, zeleň, vše v k.ú. Slavkov 
u Brna, které jsou v majetku města, v rozsahu dle geometric-
kého plánu č. 3875-5/2022 (stavba s názvem „Slavkov u B., 
rozšíření DS NN Golf“) v předloženém znění.

11. RM schvaluje uzavření smlouvy o  zřízení věcného 
břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající se pozemků parc. 
č. 927 – ostatní plocha, parc. č. 938 – zastavěná plocha 
a nádvoří, parc. č. 955 – ostatní plocha a parc. č. 975 – za-
stavěná plocha a nádvoří, vše v k.ú. Slavkov u Brna, které 
jsou v majetku města, v rozsahu dle geometrického plánu č. 
4055-2924/2023 (stavba s názvem „Slavkov u B., kabel NN 
MŠ Zvídálek“) v předloženém znění.

12. RM ukládá Ing. Petru Lokajovi zahájit jednání s panem 
Ladislavem Anderlou ohledně možnosti využití části pozem-
ku parc. č. 1070 o výměře cca 2 000 m2 za účelem tréninku 
SDH. Předmětem jednání bude úprava pozemku a případné 
umístění drobných dočasných staveb (unimobuňky).

13. RM doporučuje ZM schválit uzavření dodatku č. 2 
k plánovací smlouvě uzavřené dne 20. 12. 2017 se společ-
ností RD AUDO spol. s r.o., IČ: 256 60 837 dle předloženého 
návrhu. 

14. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky na  staveb-
ní práce dle předloženého návrhu zadávací dokumentace 
na akci „Přístavba MŠ Zvídálek ul. Koláčkovo nám. č.p. 107 
Slavkov u Brna“, za podmínky schválení od IROP a za pod-
mínky vzetí návrhu smlouvy o  dílo zastupitelstvem města 
na vědomí.

15. RM doporučuje ZM vzít na vědomí návrh smlouvy o dílo 
na stavební práce na akci „Přístavba MŠ Zvídálek ul. Koláč-
kovo nám. č.p. 107 Slavkov u Brna“.

16. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na  pronájem bytu č. 2 na  ulici Zlatá Hora 1227, Slavkov 
u Brna, s paní Hanou Marianou Hájkovou, kterým bude pro-
dloužena nájemní smlouva do  31. 1. 2024, při zachování 
stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

17. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na  pronájem bytu č. 5 na  ulici Zlatá Hora 1227, Slavkov 
u Brna, s panem Milanem Brelem, kterým bude prodloužena 
nájemní smlouva do 31. 1. 2024, při zachování stávajícího 
nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

18. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 5 na ulici Palackého nám. 123, Slavkov 
u Brna, s panem Jakubem Kouřilem, kterým bude prodlou-
žena nájemní smlouva do 30. 11. 2023, při zachování stáva-
jícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

19. RM schvaluje uzavření dodatku č. 2 smlouvy o nájmu 
prostor sloužících k  podnikání Zámecká restaurace, s  fir-
mou CORIDA CZ, s.r.o., IČ: 27911713, se sídlem Královická 
1607/54, 100 00 Praha 10, Strašnice, v předloženém znění.

20. RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu dvou kan-
celáří ve  II. NP v  budově Koláčkovo náměstí 727, Slavkov 
u Brna, a to kanceláře číslo 211a o výměře 34,60 m2 a kan-
celáře číslo 211b o výměře 16,90 m2.

21. RM schvaluje uzavření smlouvy na pronájem prostor 
sloužících k podnikání – kanceláře č.16 o výměře 13,6 m2 
ve II. NP v budově Palackého náměstí č.p.89, Slavkov u Brna, 
se Zdravotní pojišťovnou ministerstva vnitra ČR, se sídlem 

Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00, IČ: 
471 14 304, v předloženém znění. 

22. RM souhlasí s úpravou pronajatých prostor sloužících 
k podnikání nacházejících se v I. PP budovy č.p. 126 ve Slav-
kově u Brna, která spočívá v odstranění squashových kurtů, 
a to na náklady pana Petra Smejsíka, jakožto nájemce.

23. RM schvaluje dokumenty Energetická politika a Pra-
vidla rady města k  systému managementu hospodaření 
s energií v přeloženém znění.

24. RM pověřuje představitelem vedení pro systém ma-
nagementu hospodaření s  energií města Slavkov u  Brna 
Bc. Michala Boudného.

25. RM doporučuje ZM rozhodnout o pořízení Změny č. 7 
územního plánu spočívající ve zpřesnění (zúžení) všech ko-
ridorů ze Zásad územního rozvoje procházejících územním 
města Slavkova u Brna dle § 54 odst. 6 stavebního zákona, 
v platném znění a ukládá povinnost pořídit územní studii lo-
kality „Tyršova–Pod Vinohrady“.

26. RM doporučuje ZM rozhodnout o  pořízení Změny 
územního plánu č. 7 v  tzv. jednotném standardu dle nove-
ly stavebního zákona č. 47/2020 Sb. a  novely vyhlášky č. 
500/2006 Sb.

27. RM ukládá orgánu územního plánování prověřit, zda 
lze tuto Změnu pořizovat zkráceným postupem dle § 55a 
stavebního zákona, v platném znění.

28. RM doporučuje ZM rozhodnout o tom, že určeným za-
stupitelem pro pořízení Změny č. 7 územního plánu Slavkova 
u Brna bude Ing. Marie Jedličková.

29. RM bere na vědomí obsah jednání komise pro rege-
neraci městské památkové zóny Slavkov u Brna č. 2 /2023.

30. RM nedoporučuje ZM schválit návrh na uzavření soud-
ního smíru či dohody o  narovnání předložené společností 
Tvrdý, spol. s  r.o. prostřednictvím jeho právního zástupce 
datovaný dne 25. 10. 2023 doručený městu Slavkov u Brna 
dne 27. 10. 2023.

31. RM schvaluje uzavření Dohody o  ukončení smlouvy 
o  poskytování bezpečnostních služeb se společností JAB-
LOTRON SECURITY a.s., se sídlem K dubu 2326/2a, 14900 
Praha 4-Chodov, IČ: 28501861, v předloženém znění.

32. RM schvaluje uzavření Smlouvy o  servisní činnosti 
se společností JIMI CZ, a.s., se sídlem Plzeňská 276/298, 
158 00 Praha 5, IČ: 25313436, v předloženém znění.

33. RM doporučuje ZM schválit obecně závaznou vyhlášku 
o místním poplatku ze psů v předloženém znění.

34. RM doporučuje ZM schválit obecně závaznou vyhlášku 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodář-
ství v předloženém znění.

35. RM doporučuje ZM schválit obecně závaznou vyhlášku 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství s tím, 
že sazba v čl. 5 odst. 1 písm. b) činí 5 Kč.

36. RM schvaluje uzavření Dohody o úpravě vzájemných 
práv a povinností s panem Ladislavem Horváthem, jako ná-
jemcem a Zámkem Slavkov – Austerlitz, příspěvkovou orga-
nizací, jako správcem, v předloženém znění.

37. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace spolku 
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Slavkov 
u Brna, sídlo Československé armády 252, 684 01 Slavkov 
u Brna, IČ: 70901767 ve výši 10 000 Kč.

38. RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o  po-
skytnutí individuální dotace se spolkem Základní organi-
zace Českého zahrádkářského svazu Slavkov u Brna, sídlo 
Československé armády 252, 684  01 Slavkov u  Brna, IČ: 
70901767, v předloženém znění.

39. RM schvaluje Smlouvu o partnerské spolupráci se spo-
lečností BC Logia service s.r.o., se sídlem Baarovo nábřeží 
38, Brno-Maloměřice, IČ: 26248867, v předloženém znění.

40. RM jmenuje pana Martina Ondru členem Komise pro 
sport a volný čas.

41. RM jmenuje Mgr. Petra Kostíka a Mgr. Janu Dolečko-
vou členy Komise pro kulturu a zahraniční vztahy.

42. RM bere na vědomí informaci o způsobu zadání veřej-
né zakázky na  výměnu svítidel v  učebnách Základní školy 
Komenského Slavkov u Brna, příspěvková organizace.

43. RM schvaluje Rozpočtovou změnu č. 3 Mateřské škole 
Zvídálek, Komenského náměstí 495, Slavkov u  Brna, pří-
spěvková organizace, dle předložené zprávy.

44. RM určuje plat ředitelce Domu dětí a  mládeže, 
Mgr.  Janě Bangové dle předloženého návrhu s  účinností 
od 1. října 2023.
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Město má formulovánu 
energetickou politiku
Rada města schválila závazné dokumenty, 

kterými se město přihlašuje k  odpovědnému 
energetickému plánování a managementu. Ten-
to krok je důležitý pro připravenost města v této 
oblasti. Prohlášením se město přihlašuje k:
• �podpoře využití obnovitelných a druhotných 
zdrojů energie na území města,

• �usilování o snižování vlivů spotřeby a výro-
by paliv a energie na životní prostředí,

• �podpoře další zvýšení efektivního užití ener-
gie v objektech ve svém majetku.
Cílem je plné využití potenciálu energetic-

kých úspor v organizacích města, jehož výše 
je odhadována na min. 10 % ze stávající cel-
kové spotřeby energií. Systém managementu 
hospodaření s energií bude pokrývat spotřeby 
a  výroby všech energií v  definovaných are-

álech a  objektech v  majetku města Slavkov 
u  Brna (tedy i  příspěvkových organizací). 
Jedním z nástrojů pro dosažení energetických 
úspor bude efektivně fungující sdílený elekt-
ronický informační systém. Při výstavbě a re-
konstrukci budov bude město Slavkov u Brna 
dodržovat všechny požadavky na  moderní, 
energeticky úsporné budovy, a  to jak z  hle-
diska jejich provozu, tak i při jejich výstavbě 
a  pro použité stavební materiály. Tyto poža-
davky bude město Slavkov u Brna prosazovat 
ve všech fázích přípravy i realizace staveb.
K naplnění této energetické politiky se měs-

to Slavkov u Brna rozhodlo zavést ve  svém 
majetku systém managementu hospodaření 
energií dle normy ČSN EN ISO 50001. Plné 
znění deklarace na www.slavkov.cz.� vs

45. RM vydává platový výměr ředitelce Domu dětí a mlá-
deže, Mgr.  Janě Bangové v předloženém znění s účinností 
od 1. října 2023.

46. RM schvaluje čerpání rezervního fondu Domu dětí 
a mládeže Slavkov u Brna, příspěvková organizace v částce 
145 000 Kč.

47. RM schvaluje program 10. zasedání zastupitelstva 
města v předloženém znění.

48. RM jmenuje na  návrh tajemníka městského úřadu 
s  účinností od  1.1.2024 Mgr.  Jaromíra Horáka, do  funkce 
vedoucího Odboru stavebního úřadu, územního plánování 
a životního prostředí Městského úřadu Slavkov u Brna.

41. schůze RM – 13. 11. 2023
1. RM doporučuje ZM schválit soubor rozpočtových opat-

ření v předloženém znění
2. RM rozhoduje, že na základě podaných nabídek na ve-

řejnou zakázku „Opravy zpevněných ploch ve  Slavkově 
u Brna“, byla nejvýhodnější nabídka předložena uchazečem 
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby 
Morava, Jahodová 60, 620 00 Brno, IČ: 48035599. 

3. RM schvaluje uzavření smlouvy o  dílo na  veřejnou 
zakázku „Opravy zpevněných ploch ve  Slavkově u  Brna“ 
s  uchazečem SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný zá-
vod Dopravní stavby Morava, Jahodová 60, 620  00 Brno, 
IČ48035599, dle předloženého návrhu smlouvy o dílo. 

4. RM bere na vědomí navýšení ceny skládkovného a změ-
na DPH za svoz odpadů ve městě Slavkov u Brna v roce 2024.

5. RM schvaluje upravený program 10. zasedání zastupi-
telstva města v předloženém znění.

9. zasedání ZM – 23. 10. 2023
1. ZM bere na vědomí zápis č. 5 ze zasedání kontrolního 

výboru konaného dne 27. 9. 2023.
2. ZM schvaluje soubor rozpočtových opatření v předlože-

ném znění
3. ZM bere na vědomí rozpočtová opatření č. 60–62.
4. ZM rozhoduje o  zúžení obsahu Změny č. 6 územního 

plánu města Slavkov u  Brna pouze na  tzv. Standardizaci 
bez dalších věcných změn v souladu s §6 odst. 5 zákona č. 
183/2006 v platném znění.

5. ZM bere na vědomí předložená dvě stanoviska Krajské-
ho úřadu Jihomoravského kraje vydaných na základě §55a 
odst. 2 písm. d) a písm. e) zákona č. 183/2006 Sb. v platném 
znění o tom, že Změnu č. 6 územního plánu Slavkova u Brna 
lze pořizovat zkráceným postupem a tímto způsobem bude 
Změna č. 6 pořízená dle dřívějšího rozhodnutí zastupitelstva 
města (č. usn. 71/5/ZM/2023).

6. ZM potvrzuje a  tím prodlužuje platnost Aktualizace 
Programu regenerace městské památkové zóny zpraco-
vanou Ing.  arch. Jaroslavem Klenovským v  červenci 2019 
až do  roku 2026, hlavním důvodem pro prodloužení plat-
nosti této Aktualizace je stále její aktuálnost. Rada města 
se jednoznačně shoduje s  doporučením Komise pro měst-
skou památkovou zónu, že nedošlo k významným změnám 
v dosavadní kontinuální obnově objektů v památkové zóně 
Slavkova u Brna a tato Aktualizace od roku 2019 až do roku 
2026 včetně podporuje dlouhodobý názor a politiku města 
Slavkova u Brna vůči památkově chráněným objektům, které 

jsou základními kameny pro zachování architektonického 
a  historického dědictví místa a  potenciálu města, jako vý-
znamného historického dokladu z minulých dob.

7. ZM schvaluje, že je potřeba oslovit a zadat během násle-
dujícího roku zpracování další Aktualizace Programu pro re-
generaci městské památkové zóny pro další období od roku 
2026 do roku 2031 jeho původnímu autoru Ing. arch. J. Kle-
novskému, aby město bylo řádně připraveno na další účelné 
vynakládání finančních prostředků na obnovu kulturních pa-
mátek v MPZ Slavkov u Brna. 

8. ZM schvaluje změnu zřizovací listiny příspěvkové orga-
nizace Technické služby města Slavkov u Brna v předlože-
ném znění.

9. ZM schvaluje změnu č. 3 zřizovací listiny Zámku Slavkov 
– Austerlitz, příspěvkové organizace, se sídlem Palackého 
náměstí 1, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 00373320, v před-
loženém znění.

10. ZM schvaluje uzavření Smlouvy o  zřízení společné 
jednotky PO a sdružení finančních prostředků s obcí Holu-
bice, se sídlem Holubice 61, 683 51 Holubice, IČ: 00542423, 
v předloženém znění.

11. ZM schvaluje Zakládací smlouvu obecně prospěšné 
společnosti Mohyla míru – Austerlitz, o.p.s. se sídlem Ma-
sarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, IČ: 25561472, 
v předloženém znění.

12. ZM schvaluje Investiční záměr a podání žádosti o do-
taci z Národní sportovní agentury na investiční akci „Rege-
nerace atletického stadionu a  fotbalového hřiště Slavkov 
u Brna“ z dotačního programu č. 162 55 – Standardizovaná 
sportovní infrastruktura 2023, Výzva č. 13/2023 Č.j.: NSA-
-0009/2020/D/27 z 15. 9. 2023.

13. ZM schvaluje závazek spolufinancování investiční akce 
ve výši min. 30% předpokládaných způsobilých výdajů akce, 
včetně financování nezpůsobilých výdajů z vlastních zdrojů 
ve výši 16.324.505,25 Kč.

14. ZM schvaluje uzavření smlouvy o  smlouvě budoucí 
kupní na  část pozemku parc. č. 5361 o  výměře cca 9 m2 
v  k.ú. Slavkov u  Brna s  paní Miladou Miltákovou za  kupní 
cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 838-10/2023 
ve  výši 150 Kč/m2 za  účelem vybudování cyklostezky, dle 
podmínek uvedených v důvodové zprávě. Náklady souvisejí-
cí s převodem nemovitosti uhradí město. Daňové povinnosti 
budou splněny dle platného zákona.

15. ZM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kup-
ní na část pozemku parc. č. 5387 o výměře cca 32 m2 v k.ú. 
Slavkov u Brna s paní Annou Spáčilovou a panem Josefem 
Spáčilem za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 
838-10/2023 ve výši 150 Kč/m2 za účelem vybudování cyklo-
stezky, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. Náklady 
související s  převodem nemovitosti uhradí město. Daňové 
povinnosti budou splněny dle platného zákona.

16. ZM schvaluje uzavření smlouvy o  smlouvě budoucí 
kupní na část pozemku parc. č. 5384 o výměře cca 34 m2 
v k.ú. Slavkov u Brna s paní Jindrou Romanovskou za kup-
ní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 838-10/2023 
ve  výši 150 Kč/m2 za  účelem vybudování cyklostezky, dle 
podmínek uvedených v důvodové zprávě. Náklady souvisejí-
cí s převodem nemovitosti uhradí město. Daňové povinnosti 
budou splněny dle platného zákona.

17. ZM schvaluje nabytí spoluvlastnického podílu o veli-
kosti id. 1/3 na část pozemku parc. č. 5388 o výměře cca 
33 m2 v  k.ú. Slavkov u  Brna do  majetku města od  paní 
Ludmily Svobodové za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem č. 838-10/2023 ve  výši 150 Kč/m2 za účelem 
vybudování cyklostezky. Náklady související s  převodem 
nemovitosti uhradí město. Daňové povinnosti budou splně-
ny dle platného zákona.

18. ZM schvaluje nabytí spoluvlastnického podílu o  veli-
kosti id. 1/3 na část pozemku parc. č. 5388 o výměře cca 
33 m2 v k.ú. Slavkov u Brna do majetku města od paní Mi-
roslavy Rozkopalové za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem č. 838-10/2023 ve  výši 150 Kč/m2 za  účelem 
vybudování cyklostezky. Náklady související s  převodem 
nemovitosti uhradí město. Daňové povinnosti budou splněny 
dle platného zákona.

19. ZM schvaluje nabytí části pozemku parc. č. 5371 o vý-
měře cca 29 m2 v  k.ú. Slavkov u  Brna do  majetku města 
od paní Mgr. Jaroslavy Horáčkové za kupní cenu stanovenou 
znaleckým posudkem č. 838-10/2023 ve  výši 150 Kč/m2 
za účelem vybudování cyklostezky. Náklady související s pře-
vodem nemovitosti uhradí město. Daňové povinnosti budou 
splněny dle platného zákona.

20. ZM schvaluje nabytí spoluvlastnického podílu o  veli-
kosti id. 5/6 na část pozemku parc. č. 5363 o výměře cca 
21 m2 v k.ú. Slavkov u Brna a nabytí části pozemku parc. 
č. 5712 o výměře cca 134 m2, části pozemku parc. č. 5386 
o výměře cca 34 m2, části pozemku parc. č. 5380 o výměře 
cca 47 m2, části pozemku parc. č. 5378 o výměře cca 110 
m2, části pozemku parc. č. 5375 o výměře cca 65 m2, části 
pozemku parc. č. 5366 o výměře cca 6 m2, části pozemku 
parc. č. 5359 o výměře cca 8 m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna 
do majetku města od společnosti ROSTĚNICE a.s., se sídlem 
Rostěnice 166, 682 01 Rostěnice-Zvonovice za kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem č. 838-10/2023 ve  výši 
150 Kč/m2 za účelem vybudování cyklostezky. Náklady sou-
visející s převodem nemovitosti uhradí město. Daňové povin-
nosti budou splněny dle platného zákona.

21. ZM schvaluje nabytí spoluvlastnického podílu o velikos-
ti id. 1/3 na část pozemku parc. č. 5388 o výměře cca 33 m2 
v k.ú. Slavkov u Brna a nabytí části pozemku parc. č. 5392 
o výměře cca 107 m2 v k.ú. Slavkov u Brna do majetku měs-
ta od  společnosti RAKOVEC, a.s. se sídlem Velešovice 390, 
683 01 Rousínov, IČ: 49976940 za  kupní cenu stanovenou 
znaleckým posudkem č. 838-10/2023 ve  výši 150 Kč/m2 
za účelem vybudování cyklostezky. Náklady související s pře-
vodem nemovitosti uhradí město. Daňové povinnosti budou 
splněny dle platného zákona.

22. ZM schvaluje nabytí části pozemku parc. č. 5360 o vý-
měře cca 12 m2 v  k.ú. Slavkov u  Brna do  majetku města 
od paní Věry Keprtové za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem č. 838-10/2023 ve  výši 150 Kč/m2 za  účelem 
vybudování cyklostezky. Náklady související s  převodem 
nemovitosti uhradí město. Daňové povinnosti budou splněny 
dle platného zákona.

23. ZM deleguje jako zástupce města Slavkov u Brna v or-
gánech spolku Brněnsko, z.s., se sídlem č.p. 112, 666 01 
Železné, IČ: 06449867, Mgr. Evu Kellner Fialovou.

Úplné znění na www.slavkov.cz

Tříkrálová sbírka 2024
V  sobotu 6. ledna 2024 se skupinky 

tříkrálových koledníků vydají na  cestu 
po  Slavkově a  u  domů budou koledovat 
do  kasiček Tříkrálové sbírky. Přidejte se 
k nám jako králové nebo nám otevřete, až 
půjdeme kolem – každá koruna se počítá.
Výtěžek sbírky je určen na  pomoc ne-

mocným, handicapovaným, seniorům, 
matkám s  dětmi v  tísni a  dalším lidem 
v  nouzi všude tam, kam dosáhne pomoc 
Charity Česká republika. Desetina výnosu 
sbírky je každoročně určena na  rozvojo-
vou a humanitární pomoc v zahraničí.
Kdo by měl zájem zúčastnit se této 

sbírky jako koledník, může se zeptat nebo 
rovnou přihlásit na  adrese tks.slavkov@
gmail.com. Vítány jsou i celé rodiny.
Děkujeme za  vlídné přijetí koledníků, 

děkujeme za každý dar.� Jitka Hrabovská
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Zprávičky z DDM
Do třiceti osmi zájmových krouž-

ků chodí v  letošním roce přibližně 
420 dětí a žáků. Náš tým tvoří 3 in-
terní pedagogičtí pracovníci, 1 nepe-
dagogický pracovník a 24 externistů 
– lektorů a trenérů.
Od  1. listopadu začala fungovat 

pro veřejnost robotická dílna Robo-

tika je zábava. Zájemci se hravou 
formou učí programovat různé typy 
robotů a  robotických stavebnic. Po-
kud budete chtít naši dílnu navštívit, 
je nutné se přihlásit přes email dome-
cek@ddmslavkov.cz. Přidaná hodno-
ta této činnosti je společně strávený 
volný čas dětí a  rodičů nebo praro-

dičů. Veliké poděkování patří 
Aničce a Jakubovi, kteří zde pů-
sobí jako technická podpora.
Aktivity v  DDM jsou velmi 

pestré. Pořádáme pro dospělé 
tvořivé a keramické workshopy, 
nabízíme výukové programy pro 
žáky ZŠ. Naši nabídku sledujte 
na  našich webových stránkách 
ddmslavkov.cz.� ddm

Listopad, lísteček mi na dlaň spad
Děti z MŠ Zvídálek se zú-

častnily podzimního tvořivé-
ho workshopu zdobení dýní 
ve  spolupráci se ZO ČSZ 
Slavkov u Brna ve Společen-
ském centru Bonaparte. Pra-

covnicím workshopu patří poděkování za pří-
pravu a milý přístup k dětem. Další akce pro 
děti připravená v  listopadu v mateřské škole 
byl výchovný koncert oblíbeného souboru 
Musica animae.
Paní učitelky ve  třídách připravovaly pro 

děti rozmanitou nabídku aktivizujících a tvo-

řivých výchovně-vzdělávacích činností souvi-
sejících s podzimem.
Ve  třídě Broučci se dětem nejvíce líbily 

výtvarné aktivity s  přírodninami a  barevný-
mi listy, výlet za  skřítkem Podzimníčkem 
do Obory, kdy si rozvíjely dovednost zdolá-
vání přírodního terénu, znalosti o  stávajícím 
ročním období, správném chování v  přírodě 
a v lese, plnily úkoly od skřítka a s nadšením 
hledaly skrytý poklad. A  dále ve  spolupráci 
s rodiči, kteří dětem připravili oblečení v bar-
vách podzimu nebo kostým, pak děti s radostí 
přivítaly proměnu třídy v Podzimní království 

s  písničkami, říkankami, soutěžemi, tancem 
a hostinou, kdy si hravou formou připomněly, 
upevnily, procvičily poznatky o podzimu.
Velké očekávání nastane u dětí s nadcháze-

jícím měsícem prosincem. Starší děti ze třídy 
Broučci se připravují, aby potěšily vánočním 
vystoupením klienty v Domě s pečovatelskou 
službou a následně členy Klubu seniorů. Děti 
ze tříd mateřské školy si připravují krátká 
vystoupení k  vánočním dílničkám s  rodiči. 
Na společná setkání se všichni moc těšíme.

Světlana Machalová a Barbora Habrdová,  
třída Broučci

Architekti objevovali tajemství 
proluky vedle společenského centra
Betonové základy, náletové dřeviny a hlav-

ně nevyužitý prostor na  Palackého náměstí. 
I  tak vypadá proluka vedle Společenského 
centra Bonaparte. Divokou „devadesátko-
vou“ nedokončenou stavbu před několika lety 
vykoupilo město. Stále platí, že tento prostor 
má v  budoucnu sloužit pro stavbu základní 
umělecké školy. Nicméně k tomuto cíli je ještě 
daleko. Slavkov má nyní před sebou mnoho 
projektů stojících na startovací čáře – výstav-
ba nové školky, modernizace základní školy 
Komenského, stavba nové školy, revitalizace 
Sídliště Nádražní, rekonstrukce Koláčkova 

náměstí, vybudování napoleonské expozice 
z  evropských fondů, oprava a  modernizace 
Společenského centra Bonaparte, výstavba 
dalších sportovišť nebo záchrana domu v Hu-
sově ulici… Projekt pro zastavění nechvalné 
proluky proto nyní není v možnostech města. 
Samozřejmě ale není nutné, aby tato cenná 
část náměstí i nadále zarůstala a hyzdila cen-
trum. Proto se do  tohoto neprostupného pro-
storu vydal tým architektů a  stavařů, který 
v současné době mapuje také budovu soused-
ního společenského domu. Přestože je kolem 
proluky v  tuto chvíli mnoho otázek, na které 

musí dát odpověď až odborný stavební a geo-
logický průzkum, myšlenka se nyní zdá jedno-
duchá: vymyslet způsob a podobu zpřístupně-
ní tohoto tajemného místa v historickém jádru. 
Ještě několik let tak toto místo může sloužit 
obyvatelům a návštěvníkům tohoto města jako 
příjemné útočiště.� Veronika Slámová

Plesová sezóna v SC Bonaparte
• �19. leden – městský ples, hrají Golden delicious band + Šternovjan
• �27. leden – rybářský ples, hraje Vinohard
• �17. únor – ples ZŠ Tyršova
• �24. únor – ples ZŠ Komenského

Tříkrálový koncert
Již po páté se Slavkov u Brna rozloučí s vánočním časem 

velkolepým Tříkrálovým koncertem v  podání umělců sdru-
žených v uskupení Opus Organum. V neděli 7. ledna v 16.30 
se můžete v kostele Vzkříšení Páně těšit na jedinečnou hudbu 
skladatelů Ludwiga van Beethovena a Wolfganga Amadea 
Mozarta. Zazní Mše C dur op. 86 a Symfonie č. 27 G dur KV 
199. Účinkovat bude komorní orchestr Thayatal a  smíšený 
sbor Ars Brunensis opět pod taktovkou Sébastiena Bagnouda. 
Sólisté jsou předními pěvci tuzemských operních domů. 
Koncert je již tradičně dárkem města pro své občany. 

Vstupné je tedy dobrovolné. vs

Foto: 2x archiv MŠ

Foto: archiv DDM

Foto: archiv MÚ
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Uctění památky válečných 
veteránů
Den válečných veteránů, 11. listopad, je den 

věnovaný památce ukončení 1. světové války. 
Slaví se zejména v  západní Evropě, v  USA 
a  v  zemích Commonwealthu. Od  roku 2004 
je tento významný den připomínán i  v České 
republice. Ve  Slavkově u  Brna památku vá-
lečných veteránů uctil starosta města Michal 
Boudný, poslanec Miroslav Zborovský a  pří-
slušníci 74. mechanizovaného praporu Bučovi-
ce. Věnce na jejich počet položili u památníku 
obětem světových válek. Především do kamene 
s označením I (1. světová válka) jsou vytesána 
jména slavkovských vojáků sloužících v  ra-
kouské armádě a  legionářů, kteří se zasloužili 
o vznik českého státu, který již nespatřili.� vs

Sametového setkání ve Slavkově se zúčastnili 
aktéři revolučních událostí
Co všechno se událo ve  Slavkově u Brna 

poté, co se republikou začaly šířit informace 
o  zásahu na Národní třídě v Praze 17. listo-
padu 1989? Nejen o  tom si povídali účastní-
ci a aktéři těchto událostí ve Slavkově u Brna 
v den státního svátku. Na setkání u památníku 
obětem válek zazněla česká státní hymna a pí-
seň Modlitba pro Martu. Následovala beseda 

v  restauraci SC Bonaparte, do  které se zapo-
jili strůjci a  aktéři (po)listopadových událostí 
v  našem městě. „27. listopadu ve  12 hodin, 
kdy byla vyhlášena celostátní generální stávka 
a my jsme šli na  domluvené místo, bylo ná-
městí téměř prázdné. Chtěli jsme už zklamaně 
odejít, když tu jsme si všimli, že proti nám jde 
skupina pracovníků Agry následující prapor 

Milana Zyky,“ vzpomínala na setkání malířka 
Alena Slezáková. Podle Milana Zyky to byla 
právě ta malá skupinka lidí, která zaměstnance 
Agry přiměla k tomu skutečně na náměstí dojít 
a projevit svůj postoj ke skomírajícímu režimu. 
Tím i  ve  Slavkově u Brna byly odstartovány 
události, díky kterým žijeme 34 let ve svobodě 
a demokracii. Díky, že můžeme!� vs

Klavírní koncert
Srdečně zveme na  klavírní koncert 

studentů Konzervatoře Brno Markéty 
Hladůvkové a  Pavla Becka. Koncert se 
uskuteční dne 5. prosince v  18.00 hod., 
sál ZUŠ Slavkov.� jj

Koncert dechové kapely 
z chorvatského Pagu
Do Slavkova u Brna zamíří poprvé čty-

řicetičlenná dechová kapela z chorvatské-
ho partnerského města Pag.
Vystoupí v sále SC Bonaparte 8. prosin-

ce v 17 hodin. Těšit se můžete na světové 
šlágry i  tradiční balkánské rytmy a melo-
die. Vstupné dobrovolné.� vs

Klub seniorů informuje
Krásné barevné pod-

zimní dny nás provázely 
celým začátkem listopadu. 
Po prvním mrazíku se ještě 
více zabarvily listy a začaly 
padat na zem. Museli jsme 

si dávat větší pozor, abychom neuklouzli při 
cestě do naší klubovny.
Vzpomínáme na vystoupení Vladimíra Hro-

na, jeho veselé písničky a  povídání. Oslavy 
28. října – den vzniku samostatného českoslo-
venského státu 1918 jsme přivítali na nádvoří 
zámku prezidenta Tomáše G. Masaryka s dce-
rou Alicí a  jeho doprovodem v  historických 
vozidlech. Byl to i pro nás velký zážitek.
Naše vycházky jsou pravidelné a  čím dál 

barevnější, jsme rádi, že se zúčastňují i  naši 
noví členové. 25. října jsme symbolicky pro-
vedli zamykání hor, ale to neznamená, že tu-
risty TS BOTA čeká lenošení, budou následo-
vat zimní vycházky. Kdo má zájem o program 

vycházek, je k  nahlédnutí 
v klubovně.
Máme šikovné nejen 

nožičky, ale i  ručičky. Za-
pojili jsme se do floristické 
skupinky ČZS pod umělec-
kým vedením paní Milušky 
Kovalové, naučily jsme 
se vázat kytice, vytvořit si 
z  květin výzdobu na  stůl 
a také uvázat zimní věnec. 
Příště se naučíme vytvořit 
vánoční dekoraci.
Společně se Senior pasy 

pořádáme 30. listopadu 
ve  14 hodin v  restauraci Bonaparte besedu 
Po  stopách rodokmenu. Zajímá vás historie 
vlastní rodiny, kam až sahají kořeny vašeho 
rodu, jak správně vytvořit vlastní rodokmen? 
Na  tuto akci je potřeba se registrovat v naší 
klubovně – účast je omezená.

Zveme všechny členy 
na vánoční setkání 8. pro-
since ve 14.30 hod. do SC 
Bonaparte. Děti z MŠ Zví-
dálek třídy Broučci, ZŠ 
Montessori mají pro nás 
připravené říkanky, poví-
dání, písničky a  koledy. 
Věřím, že po jejich vystou-
pení na nás dýchne kouzlo 
Vánoc. I letos budeme sou-
těžit o  nejlepší vanilkový 
rohlíček. Věříme v hojnou 
účast soutěžících. Odměna 
je jistá. Na  závěr našeho 

setkání vystoupí dechová kapela z  chorvat-
ského Pagu.
Všem přejeme krásný a  klidný prosinec 

a hlavně hospodyňkám málo stresu před Vá-
nocemi. Užívejte si pohodu, radost, zdraví 
a veselou mysl.� Klub Seniorů Slavkov u Brna z.s.

Foto: archiv MÚ

Foto: Radek LánskýFoto: Bedřich Maleček

Foto: archiv KS
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Krátké zprávy ze ZŠ Komenského
Německé zemské gymnázium – 
projektová výuka
Ve středu 18. 10. se dvě třídy čtvrtého roč-

níku zúčastnily výpravy do  Brna na  projek-
tovou výuku hodin fyziky a  biologie na  Ně-
meckém zemském gymnáziu. Autobus nás 
dovezl na Mendlovo náměstí skoro až ke škole. 
Po přivítání panem zástupcem Mgr. Klobušic-
kým, si nás mezi sebe rozdělily dvě milé dámy 
– Ing. Miloslava Florianová, CSc. na biologii 
a RNDr. Marie Malásková na fyziku. V biolo-
gické části si děti s  pomocí studentů gymná-
zia připravily vzorky chloupků z  listu divizny 
a  hlošiny, které pak studovaly pod mikrosko-
pem. Už víme, k čemu chloupky na listech jsou, 
že se nazývají „trichomy“ a některým se podle 
tvaru říká „kandelábrovité“. Ve fyzice pak žáci 
ve  skupinkách skládali jednoduché elektrické 
obvody se zdrojem, vypínačem a  žárovkami. 
Když se žárovky začaly rozsvěcet, nastala 
velká radost. Nakonec jsme se díky programu 
PhET Colorado dozvěděli o  vodičích a  nevo-
dičích, ba dokonce něco o elektrickém proudu 
a  napětí a  jak i  čím je změřit. Všem, kteří se 
na  této výuce podíleli, patří velký dík. Domů 
jsme se vraceli s novými vědomostmi, zážitky 
a hlavně spokojení.� -bs-

Sběr papíru
Ve  čtvrtek 19. 10. se na  ZŠ Komenské-

ho uskutečnil sběr starého papíru. Aktivně 
se zapojily sko-
ro všechny třídy 
i  lidé a firmy z ši-
rokého okolí a po-
dařilo se tak vysbí-
rat 5524 kg papíru. 
Toto množství za-
plnilo dva velké 
kontejnery náklad-
ního auta, aby pak 
byl papír odvezen 
a využit k dalšímu zpracování. Mohli jsme se 
tak i my přímo podílet na ekologickém a ži-
votnímu prostředí prospěšném způsobu likvi-
dace nepotřebného materiálu. Všem zúčastně-
ným moc děkujeme!

David Šmerda a David Jurka

Vida – mikrosvět
Posledního dne v měsíci se žáci 6.A a 6.C 

zúčastnili vzdělávací akce v  zábavním vě-
deckém parku VIDA v Brně. Program nazva-
ný Mikrosvět se zaměřil na  fascinující svět 
mikroskopie a  práci s  preparáty. Děti měly 
možnost nejen prozkoumat detaily mikrosko-
pických struktur, uvědomit si, že většina věcí 
pod mikroskopem vypadá úplně jinak, ale 
také si vytvořit preparáty a pozorovat je pod 
mikroskopem. 
Zážitek byl pro všechny zúčastněné oboha-

cující a  zábavný. Kromě hlavního programu 
měli také možnost volného pohybu po vědec-
kém parku, kde se mohli dozvědět spoustu 
nových informací o  klimatu, lidském těle, 
mechanice a  fyzice. Žáci si tuto výjimečnou 
příležitost náležitě užili a  zjistili, že se dá 
propojit zábava se vzděláním. Podobné akce 
mohou rozhodně poskytnout řadu inspirací 

a podnětů k zájmu o vědu. Je uspokojivé vi-
dět, jak se žáci zapojují do takových vzdělá-
vacích aktivit a jak si užívají zkoumání vědec-
kého světa.� Petr Líznar

Čáry, máry, fuk!
Dne 7. 11. naši školní družinu navštívil opět 

pan kouzelník Katonas. Každý rok si připraví 
nové kouzelnické triky, a proto nás jeho před-
stavení nikdy nenudí. Letos děti hned na za-
čátku zaujal svým novým kouzlem, které si 
přivezl až z Ameriky! Nechyběly ani mizející 
mince, objevující se barevné šátky a levitují-
cí žačka 1. třídy. Za asistenty si často vybíral 
děti z publika, a to se jim moc líbilo. Děkuje-
me a příští rok snad zase na viděnou!

Kolektiv vychovatelek ŠD

Fantastický stříbrný úspěch 
na krajském kole v Přespolním běhu
Historický úspěch zaznamenalo naše druž-

stvo mladších žáků. Dne 17. 10. se konalo 
v  brněnském parku Lužánky krajské kolo 
v přespolním běhu. Abychom se vůbec na tyto 
závody kvalifikovali, museli jsme napřed 
zvítězit v  okresním kole. To se nám v  září 
ve Vyškově s přehledem podařilo. Proto jsme 
se mohli poměřit s ostatními vítězi okresů Ji-
homoravského kraje. Kluci v Brně předvedli 
opět své maximální výkony a  odměnou jim 
byl pohár za celkové druhé místo!
Družstvo tvořili (v závorce umístění v zá-

vodě) – Sklenský Jakub (6.), Heisler Dominik 
(8.), Jachymiák Ondřej (13.), Kotolan Adam 
(17.), Petrů Vojtěch (21.), Hroza Adam (22.). 
Moc gratulujeme!� Petr Žižlavský

Halloween ve školním klubu
Noc, kdy se tajemství vynořují a temné síly 

ožívají, je za námi a ve školním klubu to nezů-
stalo bez povšimnutí. Ve dnech 30. a 31. října 
se tato strašidelná akce proměnila ve skvělou 
oslavu Halloweenu. Tohle nezapomenutelné 
dobrodružství bylo dílem úsilí a kreativity vy-
chovatelky, která vytvořila prostor plný hrůzy 
a zábavy pro všechny.
Děti se účastnily výroby strašidelných de-

korací, které následně ozdobily prostor škol-
ního klubu. Paní vychovatelka připravila po-
zvánky, které následně poslala dětem. Upír 
osobně zval všechny děti do klubu.
Hlavním lákadlem se stala pavoučí buch-

ta, kterou paní vychovatelka dětem upekla. 
Nezapomněla ani na  lektvar čarodějky z  očí 
kostlivce, žabích vajíček a  zubů upíra, který 
děti naprosto nadchl. 

Všechny děti se zapojily do  připravených 
soutěží s  nadšením. Závod o  nejlepší kos-
tým, hoď si duchem, první v cíli, postřehov-
ky a mnoho dalších her. Ceny pro vítěze byly 
sladké a strašidelné zároveň. 
Bylo vidět, že děti si tento Halloween do-

opravdy užily. Skvělé setkání plné zábavy, 
tajemství a  chutných dobrot. Doufejme, že 
se podobné akce budou konat v budoucnosti, 
a že se budeme moci všichni zase setkat v klu-
bu plném překvapení.� Milada Slavíčková

Halloween ve škole
Stejně jako v  loňském roce se i  náš první 

letošní tematický pátek nesl v  duchu tradič-
ního svátku, který je spojen s keltskou tradicí 
a českými Dušičkami Halloween. Naše škola 
byla plná nápaditých a strašidelných kostýmů 
i masek v podání nejenom žáků, ale také uči-
telů, asistentek a dokonce i našich kuchařek, 
které si pro své strávníky připravily dokon-
ce halloweensky vyzdobenou jídelnu. Mys-
lím, že se tento žáky oblíbený svátek vydařil 
na výbornou a že si spousta z nás tento tema-
tický pátek skvěle užila. Posuďte sami, jak si 
na přípravě kostýmu dali někteří záležet.

Markéta Komárková

Nečekaný úspěch
Nečekaný úspěch zažilo družstvo Komeňá-

ků na turnaji přehazované ve Vyškově. Vzhle-
dem k tomu, že se škola o okresním kole v této 
soutěži dozvěděla pár dní před jeho konáním, 
je nabíledni, že jsme neměli moc natrénováno. 
Děti jely s myšlenkou položit se do hry ze 

všech sil, a  to se také stalo. Nutno dodat, že 
nám popřálo i štěstíčko, protože jsme ve své 
skupině měli soupeře, kteří na  tom byli po-
dobně. Prostě jsme si šli hlavně zahrát, nasát 
atmosféru a okouknout ty lepší. Ale učili jsme 
se z  chyb a  zdokonalovali strategii. Přesto 
bylo třetí místo z jedenácti družstev nečekaný, 
a o to milejší, úspěch. Příští rok se maximálně 
připravíme a  budeme usilovat o  příčku nej-
vyšší. Hlavně se předem nevzdávat. Věříme, 
že se to podaří.� Jana Formánková

Základní škola Komenského� www.zskomslavkov.cz
Základní škola, Komenského nám. 495, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 515 534 910, reditelka@zskomslavkov.cz

Foto: 4x archiv školy
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Krátké zprávy ze ZŠ Tyršova
Návštěva Městské knihovny 
ve Slavkově u Brna
Ve středu 8. listopadu strávili žáci šestých 

ročníků poněkud netradiční hodinu češti-
ny. Opustili totiž školní lavice a vypravili se 
na  návštěvu Městské knihovny ve  Slavkově 
u  Brna. Někteří z  nich sice knihovnu dobře 
znají a  už několik let si tam chodí půjčovat 
knížky, mnozí však bohužel ani nevěděli, kde 
knihovna sídlí, natož aby se v ní byli někdy 
podívat. Paní knihovnice Šárka Jeřábková 
šesťáky přivítala, seznámila je stručně s his-
torií knihovny, ukázala, kde najdou knihy 
pro mládež, a  vysvětlila, jak jsou označené 
a  roztříděné. Potom si děti mohly knihovnu 
samy projít, prohlédnout si knihy, které je 
zaujaly, a někteří si už začali plánovat, že se 
do knihovny také přihlásí.
Děkujeme paní Jeřábkové za její milé přije-

tí a také za čas, který nám věnovala.� pp

Florbalový podzim začíná
V pátek 3. 11. se opět po roce rozjely florba-

lové turnaje mezi školami. Do nedaleké haly 
ZŠ Komenského jsme se vydali s mladší ka-
tegorií, to znamená 6. a 7. ročník. Turnaj byl 
rozlosován do dvou skupin po třech. Hrálo se 
2x10 minut. Hned v prvním vystoupení jsme 
se utkali v lokálním derby se ZŠ Komenského. 
Bohužel štěstěna byla na straně soupeře, když 
jedinou branku zápasu vstřelili 20 vteřin před 
koncem zápasu. Druhý zápas byl celý v režii 
týmu ZŠ Křenovice, od  úvodu kontroloval 
průběh utkání a celkem nám nadělil čtyři bran-
ky. Se skóre 0:5 jsme skončili ve skupině na 3. 
místě a zbyl na nás boj o 5. místo. V něm jsme 
si poradili se Šaraticemi 2:1. Síť rozvlnili Ben 
Stupka a Max Spáčil. Dres naší školy oblékli: 
Ondřej Blažek, Tomáš Kropáček, Filip Šaněk, 
Nazar Žartun, Samuel Koláček, Jakub Hön-
linger, Maxmilián Spáčil, Jakub Nečas a Ben 
Stupka. Chlapcům děkuji za reprezentaci ško-
ly a předvedené výkony. Při troše štěstí a tré-
ninku můžeme příští rok pomýšlet na mnohem 
lepší konečné umístění.� jl

Návštěva Knihovny Karla Dvořáčka 
ve Vyškově
Žáci pátých ročníků navštívili dne 6. listo-

padu Knihovnu Karla Dvořáčka ve Vyškově. 
Milé paní knihovnice si pro děti připravily be-
sedu zaměřenou nejen na orientaci v knihov-
ně, systém řazení knih, jejich vyhledávání 
a půjčování, ale seznámily děti i s beletristic-
kým žánrem fantasy literatury. Zazněla jména 
známých autorů dětské fantasy jako J. Rowlin-
gová, J. R. R. Tolkien nebo C. S. Lewis. Děti 
měly možnost do knih nahlédnout, prolistovat 

si je nebo si přečíst malou ukázku. V  rámci 
knihovny mohou děti navštívit i T-klub jako 
místo, kde si mohou odpočinout, přečíst si ča-
sopis nebo knihu nebo si zahrát různé deskové 
hry. Věříme, že se dětem návštěva knihovny 
líbila a že byla vítaným zpestřením každoden-
ní výuky.� zd

Halloween ve škole
Celý uplynulý týden jsme si ve škole při-

pomínali svátek Halloween. Tento původně 
keltský svátek si získává stále větší oblibu 
i v Čechách, o čemž svědčí i hojná účast žáků 
i některých učitelů v maskách všeho druhu. 
O  Halloweenu i  českém tradičním svátku 
„Dušiček“ jsme si povídali během vyučova-
cích hodin, nacházeli shody a rozdíly v osla-
vě jednotlivých svátků u nás a v některých ci-
zích zemích. Žáci se pokoušeli psát příběhy, 
které by se mohly odehrát právě tento den. 
Na  školní zahradě se děti snažily uniknout 
ze strašidelného hradu nalezením správné-
ho klíče. Při řešení jazykolamů, hádanek, 
rébusů a  matematických úloh spolupraco-
valy ve  skupinách. Ve  třídách vyzdobených 
výtvarnými pracemi s  touto tematikou pro-
běhlo hlasování o  nejlepší masky i  nejlepší 
halloweenskou svačinku. Tyto dny jsme si 
náležitě užili.� hp

Barokní kultura na zámku
V  polovině října absolvovali žáci osmých 

ročníků exkurzi na  slavkovském zámku 
na téma barokní umění. Na nádvoří zámku nás 
přivítala zdejší historička paní PhDr. Zichová, 
která nás celou exkurzí provázela. Nejprve 
žáky seznámila se základní charakteristikou 
barokního slohu, jeho časovým rozvržením 
a  také nám zdůraznila, že baroko není jen 
umělecký sloh, ale životní styl, který zasáhl 
téměř všechny oblasti lidského života. Pak 
se ve  svém výkladu věnovala barokní archi-
tektuře, jejíž hlavní rysy nám vysvětlila právě 
na příkladu slavkovského zámku. Poté jsme se 
přesunuli do  zámeckého parku, kde nás pře-
kvapilo, že původně měl vypadat úplně jinak. 
Dozvěděli jsme se zajímavosti o zdejších so-
chách i drobných stavbách, z nichž se dodnes 
zachoval jen dřevěný altán. Největší část ex-
kurze proběhla v komnatách zámku, kde nám 
paní Zichová prozradila spoustu zajímavých 
informací o  životě šlechty v  17. a  18. stole-
tí, o  tom, jak se oblékali i bavili, o vybavení 
místností, tvarech nábytku atd. Obdivovali 
jsme nádherné fresky a štuky a také množství 
obrazů. Děkujeme paní Zichové za  zajímavý 
výklad i za to, že nám i přes své velké pracovní 
vytížení věnovala tolik svého času.� pp

Přednáška o československých 
legiích
V úterý 17. října si žáci 9. ročníků v rámci 

odpoledního vyučování vyslechli přednášku 
o  československých legiích a vzniku Česko-
slovenska. Dozvěděli se tak více o  tom, jak 
důležitou roli hrál v historii naší země nejen 
T. G. Masaryk a  jeho spolupracovníci, ale 
zejména tělovýchovný spolek Sokol utváře-
jící národní povědomí a  také českoslovenští 

legionáři bojující za  samostatný stát. Legio-
náři byli žákům představeni jako národní hr-
dinové, kteří byli ochotní obětovat své životy 
za pouhou naději na stát, který by v budoucnu 
byl nezávislý na habsburské monarchii. Zpes-
třujícím prvkem přednášky nebyly pouze fo-
tografie, písničky a prezentace, ale především 
ukázky vojenské výbavy, zbraní a  legionář-
ských uniforem. Tři dobrovolníci z  řad žáků 
se dokonce oblékli do  uniforem italského, 
ruského a francouzského legionáře a v průbě-
hu přednášky na  sobě nechali popsat prvky 
uniformy. V uniformě ruského legionáře byl 
i  přednášející Mgr.  Radek Svoboda, jemuž 
patří velký dík za  organizaci i  průběh celé 
přednášky. Žáci si z ní odnesli nejen mnoho 
důležitých a  zajímavých informací, ale snad 
i značnou úctu k mužům, bez jejichž dobro-
volného vstupu do armády bychom dnes mož-
ná samostatný stát vůbec neměli. Zejména pro 
chlapce se tak legionáři mohli stát velice po-
zitivním vzorem.� pp

Duše jednoduše
V  ZŠ Tyršova proběhl dne 13. 10. 2023 

pro žáky osmých tříd sebezkušenostní pro-
gram s názvem „Duše jednoduše“. Pracovníci 
olomoucké organizace „Jak dál z.s.?“ žákům 
ukázali, že prožívat některé emoce je normál-
ní, je důležité o  nich mluvit a  hledat zdroje 
a  způsoby, které pomáhají výzvy a  změny 
v  životě zvládnout. Vysvětlili jim, že mluvit 
o nesnázích a obrátit se na odbornou pomoc 
není slabost, ale odvaha. Program byl vhod-
ně doplněn příběhem autentického člověka – 
peer konzultanta, který si ve svém životě zažil 
duševní nesnázi nebo náročnou změnu. V ne-
poslední řadě se žáci seznámili také s vyme-
zením pojmů, které se s duševními nesnázemi 
pojí a mohou na ně při řešení svých problémů 
narazit. Věříme, že celý program tak mimo 
jiné u žáků přispěl i k posílení jejich resilien-
ce – psychické odolnosti, díky které pak lépe 
zvládají náročné situace, udržují si stabilní 
emocionální hladinu a  v  případě nesnází je 
zdolají snadněji.� Petra Janíková

Beseda s Městskou policií
Dne 13. 10. 2023 nás ve  školní družině 

navštívili strážníci z  Městské policie Slav-
kov u Brna. Děti si zopakovaly pravidla pro 
chodce, dopravní značky, důležitá telefonní 
čísla a povinné vybavení jízdního kola. Poté 
si děti vyzkoušely vysílačky, které mají dosah 
až 1 km, což byla velká zábava. Prvňáci si 
vyzkoušeli přecházení vozovky po přechodu 
i  mimo přechod pro chodce. Nakonec byly 
děti odměněny drobnostmi, ze kterých měly 
velikou radost. Děkujeme slavkovským stráž-
níkům za návštěvu.� Vychovatelky

Základní škola Tyršova� www.zsslavkov.cz
Základní škola, Tyršova 977, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 113, reditel@zsslavkov.cz

Foto: 2x archiv školy
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Lampioňák očima (nejedné) maminky
Venku se sešeřilo a maminka s dvěma dětmi 

spěchá osvětlenou ulicí…
DCERA: Mamí, kam tak spěcháme?
MATKA: Za kostel, už bude pět.
DCERA: Mamí, podívej, jak se mi ten lam-
pion muchlá, asi ho musím příště vyrobit líp.
MATKA: To nevadí, výroba byla zábava a po-
rota je uznalá a určitě ho ocení.
SYN: Mamí, odkud se ozývá ta hudba?
MATKA: To je Zámecká kapela na  začátku 
průvodu.
DCERA: Mamí, já se tu s těma lidma mačkám.
MATKA: To víš, když se sejde tisíc lidí, tro-
chu se mačkáme, ale podívej těch krásných 
lampionů, víc je jich doma vyrobených než 
koupených.
DCERA: A kam zase jdeme?
MATKA: Obejdeme tady kousek města, 
od kostela kolem polikliniky, přes ulici Bože-
ny Němcové a zase na náměstí.

SYN: Mamí, na mě prší. A mamí, mě už bolí 
nožičky. Už půjdeme domů?
DCERA: Mami, co tam vpředu svítí?
MATKA: To jsou ohně na náměstí a taky stá-
nek s občerstvením a s kapelou.
DCERA a SYN: Mami a koupíš nám špekáček?
MATKA: Ten se nekupuje, je od města pro 
děti.

DCERA: Mami, je tu sposta dětí ze třídy. Jde-
me tancovat.
MATKA: Běžte, hraje Vinohard. Já si dám za-
tím svařáček.
DCERA: Mamí, malá ručička už je na desítce.
MATKA: No, trošku jsme to protáhli, je čas 
jít domů.
DCERA: Mami, to byl krásný průvod. Musí-
me sem chodit častěji. A já už vím, jaký lam-
pion si vyrobím příští rok!
To byl můj letošní lampionový průvod se 

dvěma upovídanými, chvilku rozmrzelými, 
ale nakonec spokojenými dětmi. Snad jste si 
ho užili všichni.� Dita Matuchová

Rozsvícení vánočního stromu
Atmosféra napoleonských akcí ještě ani neutichne a hned nastane prv-

ní adventní neděle. Ta bývá ve Slavkově u Brna vždy spojená se slav-
nostním rozsvěcením vánočního stromu před radnicí. Letošní zpívání 
koled v podání našich dětí ze Základní umělecké školy Františka France 
bude obohaceno ještě o vystoupení kapel Balada na výletě a sesterské 
kapely Výlet s vánočně laděným programem. Občerstvení s vánoční te-
matikou zajištěno. Srdečně vás zveme v neděli 3. prosince od 16.30.� vs

Foto: 4x Jan Martinek
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Zámek Slavkov – Austerlitz mění vedení
Slavkovský zámek bude mít novou ředitelku. Po necelých devíti letech odchází Eva 
Oubělická. Pod jejím vedením se slavkovskému zámku dařilo – jeho návštěvnost totiž 
nikdy neklesla pod hranici 50 tisíc návštěvníků, a i přes koronavirovou krizi v roce 2020 
se návštěvnost udržela, a dokonce i zdvojnásobila. Nyní je čas předat štafetu, a to Evě 
Kellner Fialové, jež se od 1. prosince 2023 ujme vedení. 

Obě jste jménem Evy a obě pracujete 
na zámku, je ještě něco, co vás dvě 
spojuje? 

Eva Kellnerová: Já si myslím, že určitě 
zájem a láska o zámek, o tuto lokalitu a park. 

Eva Oubělická: Rozhodně! To nadše-
ní, že můžeme pracovat tady pro lidi a  že 
k  tomu můžeme náš zámek takhle použít. 
A radost z toho, když lidé od nás odcházejí 
a usmívají se. 

Ale zpátky k zámku. Je něco, co přimělo 
vaše životy spojit s touto památkou? 

Eva O: Mně to připomněla moje sestřeni-
ce, když jsem nastoupila na tuto pozici, že už 
jako dítě jsem si hrála na průvodkyni na zám-
ku a  provázela jsem po  domě 
sestru a  sestřenici. Pořád jsem je 
tím trápila dokola. A samozřejmě 
možnost spojení historie, krásy, 
kultury – to je obrovský potenci-
ál, jak dělat lidem radost a vytěžit 
maximum z  toho, co tady máme. 
Slavkovský zámek je opravdu mi-
mořádný. 

Eva K: Já jsem zde provázela 
ještě na  střední škole coby stu-
dentka, takže jsem k historii měla 
blízko. Slavkov miluju!

Jak dlouho působíte na zámku? 
Eva K: Já také v březnu začí-

nám devátý rok. My jsme vlastně 
nastoupily krátce po sobě. 

Eva O: Pro mě to bude devět 
sezón, ale v čase osm a půl roku. 
Poté, co jsem přišla jsme postupně začali bu-
dovat nový tým. Eva byla jedna z  prvních, 
kteří se se mnou pustili do  rozvoje zámku. 
Kontinuita tady je a je dlouhodobá. 

Na co jste za celé svoje působení na zámku 
nejvíce pyšné? 

Eva O: Za to, že i přes všechny věci, které 
se udály, jsme každý rok uzavřely s perfekt-
ním pocitem toho, že se nám vše povedlo. 
Také jsme potěšily statisíce lidí, máme spous-
tu dobré odezvy od  návštěvníků. Každý rok 
jsme sledovali trend, jak zámek roste a jak se 
díky naší práci stává čím dál tím víc známěj-
ším. Podařila se nám ještě jedna věc – a  to, 
že když se řekne Slavkov (a nejenom na jižní 
Moravě, ale i v České republice), tak všichni 
ví, kde jsme, co je tady za krásnou památku, 
že se tady neustále něco děje a že je tady po-
hoda.

To mě vede k otázce, co předcházelo vaší 
práci zde? Jakou cestou jste se dostaly 
k ředitelování? 

Eva O: Já jsem sem přišla z veřejného sek-
toru. Pracovala jsem pro Jihomoravský kraj, 
kde jsem se podílela na rozvoji zahraničních 
vztahů, takže se slavkovským vedením – 
a zámkem – jsem byla ve spojení dříve a vi-
děla jsem tady obrovský potenciál a neuvěři-
telnou banku všech možných nápadů, které by 
se tady mohly zrealizovat. Díky úsilí města se, 
ještě před mým příchodem, podařilo zámek 
krásně opravit. A hned, jak jsem se dozvěděla, 
že se zde hledá nový manažer, tak jsem měla 
okamžitě plnou hlavu věcí, které by se zde 
mohly uskutečnit. To byla ta hlavní inspirace, 
proč jsem se vůbec přihlásila do výběrového 
řízení a jsem dodnes moc ráda, že mi radnice 
dala šanci vše zrealizovat. A  jsem také ráda, 
že vše, co jsem si tehdy vysnila a naplánovala, 
se opravdu naplnilo. 

Eva K: Já jsem přišla ze soukromého 
sektoru, kde jsem působila několik let. Jsem 
vystudovaná pedagožka se zkušeností v ces-
tovním ruchu. Proto jsem zde viděla velký 
potenciál, jak to tady „rozjet“. Sešel se zde 

opravdu úžasný tým a jsem moc ráda, že jsem 
mohla být jeho členkou a mohli jsme to po-
souvat dál a dál.

Vypíchly byste nějakou událost/akci, která 
se ať už každoročně či jednorázově ode-
hrává tady na zámku a je to vaše srdcová 
záležitost? 

Eva O: Tady není vůbec potřeba přemýšlet. 
A Eva to má určitě stejně (souhlasně přiky-
vuje). Za mě to je rozhodně Veteranfest. Je to 
něco mimořádného, co se nám zde podařilo 
uspořádat. Je to velmi ojedinělá akce, která 
má zvuk po celé Evropě. Když o ní vykládám 
jiným lidem z oboru, tak se často podivují, jak 
je možné, že tak obrovskou akci zvládneme 
uspořádat s  tak malým týmem, a  tak malým 
rozpočtem. Když jsme se před několika lety 
rozhodovali, zda budeme akci pořádat, věděli 
jsme, že tomu budeme muset dát neuvěřitelné 

množství práce a že jdeme do obrovského ri-
zika. Ale nebáli jsme se a plácli jsme si na to. 
Doteď si myslím, že to bylo moje nejlepší roz-
hodnutí v  rámci managementu slavkovského 
zámku. Nezalekla jsem se toho a za podpory 
kolegů jsem akci vzala pod svá křídla a po-
vedlo se! 

Eva K: Souhlasím, ta akce je opravdu srd-
cová. 

Čekají nás v budoucnu novinky, které 
již plánujete a máte chuť se s námi o ně 
podělit? 

Eva K: Pro rok 2024 bychom chtěly na-
vázat na  tradici dalšího podobně ojedinělé-
ho festivalu – bude to festival živých soch 
a body artu. Ten se již v našem parku konal 
před rokem. Doufám, že se nám podaří navá-
zat na úspěšný první ročník a že by se mohl 
stát takovým parťákem Veteranfestu. Určitě 
nás čekají stálice jako jarmarky, koncerty, 
festivaly. Budeme rádi, když se k  nám vrátí 
i divadelní festival – Divadlo Bolka Polívky. 
Každopádně bych všechno hned neprozrazo-
vala, ať se návštěvníci mají na co těšit. 

Eva O: Rozhodně je potřeba nás neustá-
le sledovat, a to jak na sociálních sítích, tak 
ve Slavkovském zpravodaji. Velmi rádi od-
tajňujeme akce postupně a skutečně je na co 
se těšit. 

O zámku už toho víme hodně. Ale co vy 
osobně? Máte nějaké plány 
do budoucna, kterým se 
chcete věnovat? Kam vůbec 
vede cesta odcházející 
ředitelky? 

Eva O: Přestože opustím 
oficiálně práci na  zámku, 
Slavkov zůstane i nadále jed-
no z  mých nejmilovanějších 
míst. Budu se nadále na  jeho 
rozvoji pracovně podílet. 
Nyní budu pečovat o  rozvoj 
Brněnska. Jedná se o  desti-
nační oblast, která má na sta-
rosti podporu cestovního 
ruchu v  regionu a  Slavkov 
je přirozeně jednou z  ikon 
této oblasti. S Evou už máme 
spoustu dalších plánů, jak to 
pozdvihneme… Možná je to 

pro někoho klišé, ale já opravdu doufám, že 
i  nadále zůstane má práce mým koníčkem. 
Přesto, že veřejný sektor se dost často zavr-
huje – a někdy se o něm nesmýšlí úplně po-
zitivně – a  přestože kultura a  cestovní ruch 
jsou na chvostu všech odvětví, tak si myslím, 
že stojí za to se tomu věnovat. Kultura nesmí 
odumřít, musíme se snažit naše návštěvníky 
udržovat v  tom, co můžeme poskytnout – 
vzdělání, krásu, otisk historie, uchování naše-
ho dědictví, jež zde naši předkové vytvořili. Je 
to těžká práce, ale velmi vděčná. 

Eva K: Já se ze své nastávající pozice tě-
ším na nové výzvy, které určitě přijdou. Určitě 
bych chtěla podpořit dobře nastavený běh kul-
turního života ve Slavkově. Myslím, že jsme 
za  dobu působení paní ředitelky Oubělické 
udělali kus práce a že jsme to dobře nastavili. 
A je třeba v tom pokračovat.

Taťána Rusňáková

Eva Kellner Fialová je nová ředitelka Zámku Slavkov – Austerlitz • Foto: 3x Jiří Salik Sláma

Eva Kellner Fialová Eva Oubělická
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Řemeslní Slavkováci Slavkovu 
Výstavu Slavkováci Slavkovu, která probí-

há v Turistickém informačním centru ve Slav-
kově u Brna už znáte a také poměrně dosti na-
vštěvujete, takže je asi zbytečné představovat 
ji. Přesto přiblížíme. Na výstavě se prezentují 
tvořivci z našeho města, ti, jenž uměním vyja-
dřují emoce nebo vnímání světa kolem sebe. 
V roce 2024 bychom chtěli prostor věnovat 

našim řemeslníkům. Jak se říká, řemeslo má 
zlaté dno. Proto patříte-li mezi řemeslníky, 
kteří vyrábí vlastní výrobky, užitkové zboží, 
dekorace a  podobně, je výstava vašich pro-
duktů v  turistickém informačním centru to 
pravé pro vás.
Přihlásit se můžete prostřednictvím turis-

tického informačního centra na e-mailu info-
centrum@zamek-slavkov.cz nebo telefonním 
čísle 513 034 156.� ZS-A

Zámek Slavkov – Austerlitz zanedlouho zavírá své brány
Jako mávnutím kouzelného proutku uběh-

la letošní sezóna a tak nastal čas zámek opět 
na nějakou dobu uzavřít a dát tak prostor pro 
jeho důslednou údržbu a úklid. 
Poslední den, kdy bude zámek otevřený 

pro veřejnost, je tedy neděle 10. 12. 2023. 
Začátek příští sezóny a znovu otevření zám-
ku je prozatím naplánováno na 23. 3. 2024. 
Zámecký park je otevřený denně od 6.00 

do 18.00 hodin, avšak může být uzavřen při 
nepřízni počasí nebo jiného potencionálního 
ohrožení pro návštěvníky na základě povětr-
nostních podmínek. 
Děkujeme za pochopení.� ZS-A

Zámek Slavkov – Austerlitz� www.zamek-slavkov.cz
Zámek Slavkov – Austerlitz, Palackého nám. 1, 684 01  Slavkov u Brna, tel.: 544 221 204;  info@zamek-slavkov.cz

Vánoce jsou už ve vstupní 
hale
Výstava vánoč-

ních stromků dětí ze 
slavkovských škol, 
školek a  dětských 
skupin bude jako 
každý rok k  vidění 
ve vstupní hale zámku, v souladu s otevírací 
dobou zámku, tj. 25. a 26. 11.; 2. a 3. 12.; 
9. a 10. 12., vždy od 9 do 17 hodin. 
Jako tomu už tradičně bývá, budeme hla-

sovat pro nejkrásnější vánoční stromeček. 
Takže si přijďte výtvory našich dětí pro-
hlédnout a  dát jim svůj hlas, nebo se tře-
ba jen inspirovat. Součástí výstavy budou 
letos také betlémy, které mohou skupiny 
vyrobit dle vlastního uvážení.� ZS-A

Uplynulý měsíc na zámku

Foto: 3x archiv ZS-A

Hrůzostrašné prohlídky Svatomartinské slavnosti

Uspávání broučků

Foto: 3x Jan MartinekFoto: 3x archiv ZS-A
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Sté výročí založení muzea ve Slavkově u Brna (7. část)
K  1. lednu 1953 správa muzea a  archivu 

plně přechází z  MNV Slavkov na  okresní 
národní výbor, rovněž se sídlem ve Slavkově 
u Brna. Od  října tohoto roku se nadřízeným 
orgánem muzeí stává nově zřízené minis-
terstvo kultury a  jím vyčleněná samostatná 
správa muzeí. Následujícího roku, k 1. únoru 
1953, vystřídala manžela ve  funkci správce 
muzea Ludmila Procházková, která prakticky 
muzeum vedla již v předchozím roce. V této 
době je instituce označována jako Okresní 
vlastivědné muzeum a  archiv. Ve  Slavkově 
i  nadále pokračují jednání ohledně prostoru 
pro důstojné umístění muzea. Dne 7. října 
1953 tato jednání podpořili rovněž slav-
kovští rodáci v  Praze, zaštítěni Františkem 
Maternou, Františkem Hlaváčkem a neúnav-
ným Ferdinandem Pražským-Slavkovským, 
rozsáhlým memorandem, v  němž mimo jiné 
uvádějí …„Okresní muzeum musí v intencích 
ministerstva kultury vyvíjeti osvětovou činnost 
pro výchovu jak školní mládeže, tak veškerého 
obyvatelstva okresu, a  to pořádáním výstav, 
koncertů a  přednášek s  vhodnou tématikou, 
což vyžaduje v  první řadě příděl požadova-
ných místností“… V dopise z 27. 12. 1953 se 
dovídáme, že František Hlaváček připravuje 
pro muzeum dalších 70 knih s napoleonskou 
tematikou. Dle sdělení by jich bylo mnohem 
více, kdyby jejich část nebyla za  války za-
bavena gestapem při prohlídce Hlaváčkova 
bytu. Z této doby pochází ještě jedna zajíma-
vost – Ferdinand Pražský-Slavkovský objevil, 
že v Hukvaldech vyrábějí pečivo podle staré-
ho receptu, který používala ruská vojska při 
tažení naším územím v období napoleonských 
válek. Vzorky pečiva tedy objednal i pro na-
poleonskou expozici ve  Slavkově a  toto pe-
čivo se dodnes nachází ve  sbírkovém fondu 
muzea. 
Celý rok 1954 byl ve znamení příprav nové 

výstavy ke  150. výročí bitvy u  Slavkova, 
jejíž konání schválil nakonec i  Okresní ná-
rodní výbor ve Slavkově u Brna. Nešlo však 
o jednoduchou záležitost. V muzeu pracovali 
pouze dva stálí pracovníci – správkyně a uklí-
zečka, chyběly pořád ještě neuvolněné, tolik 
potřebné místnosti. Libreto nové výstavy měli 
vypracovat zkušení dobrovolníci – Materna, 
Hlaváček a  Pražský-Slavkovský. Ti počítali 
s rozsáhlou výstavou – obdobou napoleonské 

výstavy z roku 1931. Tato náročná akce však 
byla podmíněna získáním dalších prostorů 
v  zámeckém areálu. Všichni zainteresovaní 
neúnavně oslovovali nové spolupracovníky 
a potenciální dárce. Např.: od dlouhodobého 
spolupracovníka Ludvíka Tibitanzla z  Čes-
kých Budějovic byla darem získána soška 
Napoleona I. od  francouzského sochaře Pra-
diera. Obdobným způsobem muzeum obdrže-
lo ještě množství dalších předmětů. Hlavním 
exponátem výstavy měl být velký plastický 
stůl s množstvím cínových figurek, jehož zho-
tovení bylo zadáno výtvarníku Jiřímu Skuč-
kovi z Prahy. Není bez zajímavosti, že kvůli 
velikosti tohoto dioramatu měla být dokonce 
odstraněna přepážka mezi dvěma zámeckými 
místnostmi. Vzhledem k  tomu, že se nedo-
choval žádný plán výstavy, nelze určit, o které 
místnosti a přepážku se mělo jednat. Opravy 
a  úpravy nově požadovaných místností byly 
vyčísleny na 86 000 Kčs. 
Od 20. března 1954 přibyla všem muzeím 

ještě další povinnost – vedle nového způsobu 
evidence sbírek ministerstvo kultury rozhod-
lo, že nejméně dva měsíce před otevřením mu 
budou předkládána všechna libreta nových 
expozic a výstav. 
Prakticky v celém průběhu roku 1954 pro-

bíhala čilá korespondence mezi slavkovským 
muzeem a všemi, kdo se jakýmkoli způsobem 
podíleli na přípravě výstavy, a to včetně mini-
sterstva kultury a ONV Slavkov. Bylo dohod-
nuto, že budou zřízeny tyto komise:
• �rozšířená komise s aktivem spolupracovníků
• �propagační komise
• �finanční komise
• �organizační komise, včetně dozorců na vý-
stavě

• �technická komise
• �patronát nad výstavou
• �ustaven vlastivědný kroužek
• �v  každé obci slavkovského okresu zvolen 
aktivista pro propagaci této výstavy.
Celkový rozpočet na  výstavu činil 

145 600 Kč. Již z této částky lze vytušit, že se 
jednalo o  velký počin celostátního rozměru. 
Proto byla současně podána na ministerstvo 
kultury žádost o subvenci na tuto významnou 
akci. 
V  této hektické době však dochází k  vy-

hrocení vztahů mezi zámeckým kastelánem 

a  pracovníky muzea, který končí stížností 
až na  ministerstvu kultury: …„Jmenovaný 
kastelán je vůbec nepřítelem musea slav-
kovského, klade jeho správě i návštěvníkům 
všemožné překážky, o čemž svědčí i stížnost 
Cestovní informační služby v Nymburce z r. 
1952, kterou jsme sv. času předložili minis-
terstvu školství – aniž došlo k nějaké nápravě 
– a  kterou pro informaci ministerstvu kul-
tury znovu předkládáme.“… Kastelán totiž 
zcela běžně informoval návštěvníky o  tom, 
že v muzeu není nic, co by stálo za zhlédnu-
tí, či odváděl návštěvníky přímo z muzejní 
chodby a  držel je na  zámku tak dlouho, až 
již nezbýval čas na prohlídku muzea. Navíc 
tvrdil, že se na zámku nenacházejí žádné na-
poleonské památky. Dnes se tyto situace jeví 
jako úsměvné, ve  své době však působily 
mnoho komplikací, protože k  nevraživosti 
mezi oběma institucemi a  k  „přetahování“ 
o návštěvníky docházelo prakticky až do 70. 
let 20. století. 
V souvislosti se 150. výročím bitvy u Slav-

kova měl být uskutečněn ještě jeden nepře-
hlédnutelný počin. Vlastivědný kroužek měs-
ta Slavkova při Osvětové besedě v Praze zde 
naplánoval rovněž akce na  počest ruského 
vojevůdce M. I. Kutuzova, účastníka napo-
leonských válek, a  to včetně výstavby jeho 
pomníku v zámeckém parku. Pomník navrhla 
sochařka Taťana Konstantinová ve dvou vari-
antách – jako jezdeckou sochu z bronzu a ka-
mene, která měla stát v  centrálním průhledu 
parku nebo jako kamenný obelisk s  bronzo-
vým poprsím Kutuzova. Později se objevila 
rovněž varianta sochy Kutuzova, jemuž u no-
hou leží rudoarmějec. Tento pomník měl být 
vybudován v jižní části parku. Tentokrát však 
naštěstí (pozn. aut.) na vybudování pomníku 
chyběly peníze. 

Průřez zajímavostmi, které muzeum zís-
kalo za dobu svého trvání, můžete spatřit 
na výstavě Musaion – 100 let od založe-
ní muzea, kterou Zámek Slavkov – Aus-
terlitz představí v  době od  19. září 2023 
do 31. května 2024 v  souladu s  otevírací 
dobou zámku.

(Pokračování příště)
Vladimíra Zichová, Zámek Slavkov – Austerlitz

Přednáška 100 let od založení muzea ve Slavkově u Brna • Foto: archiv ZS-A
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RODINNÁ OZNÁMENÍKADEŘNICTVÍ
BRNĚNSKÁ 101, SLAVKOV U BRNA

Tel. 603 904 404

Martina Sedláková

Poradenská kancelář
D E T O X I K A C E  O R G A N I S M U
PRODEJ
• detoxikační preparáty
• strava – problém dnešní doby
• �vitaminy, minerály, výrobky Aloe 

vera pro vyčerpaný organismus
• �doplňky stravy FINCLUBU dobré zdraví po celý rok
• konzultace a poradenství
• posílení imunitního systému
• pyly v ovzduší – pomoc při potížích

Zdraví je největší bohatství, které člověk má.
Marie Zdražilová – 604 994 476, Čelakovského 839, 
Slavkov u Brna, zdrazilova.m@email.cz

možnost vyzkoušeníKosmetika

mícháme
barvy, lazury, nátěry, omítky

Hradební 38, 684 01 Slavkov u Brna, t. 775 744 709
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Příjem inzerce do Slavkovského zpravodaje

e-mail: info@bmtypo.cz

Blahopřání
Dne 24. září 2023 oslavila 85. narozeniny paní 

LIBUŠE SŤAHELOVÁ
Pevné zdraví, hodně štěstí, pohodu a spoustu 
elánu do dalších let přejí dcery Irena, Jarmila 

a Libuše s rodinami.

Vzpomínka
Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 3. prosince 2023 uplyne 29 let, kdy nás navždy opustil manžel, 
tatínek, dědeček a pradědeček, pan

JAROSLAV SŤAHEL
V letošním roce by se dožil 90 let. S úctou a láskou vzpomíná  
manželka Libuše, dcery Irena, Jarmila a Libuše s rodinami.

Vzpomínka
Dne 11. prosince 2023 uplyne dlouhých pět let,  

co nás opustila naše maminka, babička a prababička, paní

ANNA NOVOTNÁ
S láskou a vděčností vzpomínají dcery Ilona, Martina  

a syn Aleš s rodinami.

Vzpomínka
Dne 30. října 2023 jsme vzpomněli 22. výročí úmrtí paní 

ZDEŇKY LOTREKOVÉ
ze Slavkova u Brna.

S láskou vzpomínají dcery Jitka a Blanka
a syn Ladislav s rodinami.

Vzpomínka
Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 11. prosince 2023 uplynou 4 roky, 
kdy nás navždy opustil pan

JIŘÍ KOUTNÍK
S láskou stále vzpomínají manželka, synové Jiří a Dušan s rodinami.

Vzpomínka
Časem se všechno změní i pláč ustane,  

v srdci však bolest a vzpomínka na Tebe zůstane.
Dne 11. listopadu 2023 uplynulo 10 let, kdy nás naždy opustil náš syn, pan

MIROSLAV CENEK
Za vzpomínku děkuje zarmoucená rodina.

Vzpomínka
Kdo Tě měl rád, vzpomene. Kdo Tě měl rád, nezapomene.
Dne 8. listopadu 2023 jsme vzpomněli 2. výročí úmrtí pana

JOSEFA ČERNÍKA
S láskou a úctou stále vzpomínají  

manželka, syn a kamarádi Ivana a Martin.

Vzpomínka
Kdo Tě znal vzpomene, v dobrém vzpomene, kdo Tě měl rád, nezapomene.

Dne 13. listopadu 2023 by oslavila 69. narozeniny paní 

ALENA MARKOVÁ
a 24. prosince vzpomeneme 9. smutné výročí, kdy nás navždy opustila. 

Stále vzpomínáme rodina Andrlova a přátelé.
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Příspěvky do rubriky Rodinná oznámení přijímáme od pondělí do pátku v naší kanceláři v ul. 
Zelnice III 1614 od 9 do 11 a od 13 do 16 h. Cena za zveřejnění je 200 Kč. Mějte prosím 
nejlépe přesnou částku. Oznámení lze vyřídit i elektronicky zasláním textu a  fotky (pokud 
ještě ve zpravodaji nevyšla) na email info@bmtypo.cz. Platbu lze provést také elektronicky.

Opustili nás
Lubomír Cecálek (77 let)	 5. 11.
Libuše Kožoušková (86 let)	 7. 11.
Jaromír Gargoš (78 let)	 8. 11.

Aktuální smuteční oznámení občanů Slavko-
va najdete na www.slavkov-austerlitz.com.

RODINNÁ OZNÁMENÍ

Vzpomínka

Dne 21. listopadu 
2023 uplynulo 80 let, 
co byl povolán na věč-
nost náš strýc, pan

JOSEF 
ČERVINKA

z Rašovic.
Bylo mu pouhých 22 roků a  sloužil jako voják 
u  Vládního vojska. Každá doba má své velikány 
i  oběti. I  on byl obětí doby – Protektorátu Čech 
a  Moravy. Při náročné službě onemocněl těžkým 
zápalem plic a tomuto onemocnění podlehl. 23. lis-
topadu 1943 byl pohřben v Rašovicích s oficiálními 
vojenskými poctami. S velkou úctou a důstojností se 
klaníme nad jeho hrobem a děkujeme za jeho život. 
Naším největším přáním je, aby se takové události 
již více neopakovaly. Za celou rodinu neteř Vlasta.

Vzpomínka
Dne 14. listopadu 2023 by se dožila 88 let naše maminka, babička

a prababička, paní 
DANA FRANKOVÁ

a 17. prosince 2023 si připomeneme 6. výročí jejího úmrtí. 
S láskou a bolestí v srdci vzpomínají dcery Symona a Andrea s rodinami.

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Vzpomínka
Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 14. listopadu 2023 uplynulo 10 let, kdy nás opustila  
naše milovaná maminka, babička a prababička, paní

ERVÍNA ONDRÁČKOVÁ
S láskou a úctou vzpomínají dcera Marcela a syn Jaromír  

s rodinami, vnučka Iveta s rodinou.

Vzpomínka

Dne 17. prosince 2023 uplyne 15 let, kdy nás nečekaně opustil pan

JIŘÍ VAGNER

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.
S láskou a úctou manželka a synové s rodinami.

Vzpomínka
Ruku už Ti nemůžeme dát, abychom Ti k 100. narozeninám mohli blahopřát.  

Jen kytičku na hrob Ti dáme a tiše zavzpomínáme.
Dne 16. listopadu by se dožila 100 let naše milá maminka a babička, paní

MARIE KOLNÍKOVÁ, učitelka hudby.
Zemřela 24. října před 17 lety. Vzpomíná dcera Marie s rodinou.

Vzpomínka
Ve vzpomínkách jsi stále s námi.

Dne 16. listopadu 2023 by oslavila 94. narozeniny paní

VĚRA ČUČKOVÁ
S láskou vzpomíná snacha Helenka s rodinou.

Vzpomínka
Už jen kytičku na hrob Vám můžeme dát,  

chviličku postát a zavzpomínat.

Dne 15. listopadu 2023 uplynuly 3 roky od úmrtí našeho tatínka, 
dědečka a pradědečka, pana

BOHUMILA VALNÍČKA

a dne 8. ledna 2024 uplyne 7 let, kdy nás navždy opustila naše 
maminka, babička a prababička, paní

LUDMILA VALNÍČKOVÁ
Za tichou vzpomínku děkují děti s rodinami.

Vzpomínka
Není smrti tam, kde byl život vyplněn prací, láskou a obětavostí.

Dne 16. listopadu 2023 vzpomeneme 8. smutné výročí, kdy nás navždy 
opustila naše milovaná maminka a babička, paní

AUGUSTINA ANDRLOVÁ
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Syn Eduard Andrla s rodinou.

INZERCE

ŽALUZIE a  sítě proti hmyzu – 10 % sleva! 
Tel. 604 863 437. L. Remiáš, Slavkov u Brna.
PRODÁM akumulační nádrž Dražice NAD 
500 V4 (500 l, výměník 10 l) i s izolací –
vhodná pro tepelné čerpadlo. Pouze rozba-
leno, 5 let záruka. PC 22.000 Kč, nyní do 
20.000 Kč. Tel. 603 583 881, Ivan Žižlavský.
PRODÁM byt 2 + kk s balkonem a vnitřním 
garážovým stáním tel. 607 930 101.

Vzpomínka

Čas plyne,  
vzpomínky zůstávají…

Dne 25. listopadu 
2023 uplyne 21 let, 

kdy nás navždy opustil 
pan

MUDr. OTMAR STRACH
Za tichou vzpomínku všem, kdo ho znali,

děkují manželka a děti s rodinami.
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Kniha Habsburská šlechta
Na  den 11. listopadu 

2023 připadá sto páté 
výročí rezignace posled-
ního rakouského císaře 
a  českého krále Karla I. 
S jeho odchodem do exilu 
nastala v  nástupnických 
státech po  bývalém Ra-
kousku-Uhersku proměna 

státního zřízení na republikánské. Nadále bylo 
zakázáno užívat šlechtické atributy – tituly 
i erby a postupně docházelo k ukončení nobi-
litačních procesů. Fenomén šlechtictví prová-
zel společnost po staletí a v zemích rakousko-
-uherské monarchie posléze vyústil v pokles 
jeho prestiže, daný společenským vývojem 
po  roce 1848 a  způsobený stále snadnějšími 
podmínkami pro získání nobilitace v období 
tzv. „dlouhého“ 19. století. Dějinám této doby 
se věnuje prof. PhDr. Jan Županič – jeho kni-
ha s názvem Habsburská šlechta: Proměna elit 
podunajské monarchie v dlouhém devatenác-
tém století – je informativní hodnotou dané 
problematiky a svým rozsahem ojedinělá. 
Na téměř devíti stovkách stran formátu A4 

se v  šestnácti kapitolách lze do  nejmenších 
podrobností seznámit se strukturami procesu 
nobilitace, hierarchie šlechtických titulů, vo-
jenských i  civilních řádů a  podmínek jejich 
udílení, nobilitace žen či osob dle jiné konfese 
než katolické, kategorizace šlechty (podnika-
telská, taláru, duchovenstvo) – vše rozděleno 
i  dle zemského uspořádání. Nechybí analýza 
právní problematiky případů zisku i  ztráty 
a  dobrovolné rezignace na  šlechtictví. Ob-
jevně se jeví zejména pasáže vysvětlující tzv. 
systematizované šlechtictví i okolnosti ohled-
ně nobilitací schválených císařem Karlem I. 
(právně problematických v  období 28. října 
– 11. listopadu 1918 a následně po dobu jeho 
pobytu v exilu). 
Popsány jsou osudy významných osob, 

jejichž zásluhy zakládaly důvod k  povýšení 
do  šlechtického stavu a  držbě erbu i  jejich 
úsilí (v některých případech i za cenu nepří-
jemností s podvodnými genealogy, kteří měli 
pomoci prokázat dříve údajně ztracené šlech-
tictví), které někdy nebylo úspěšné. Část textu 
se skládá z příběhů Čechů, Moravanů a Sle-
zanů (ve  smyslu zemském i  národnostním), 
které nobilitace neminula – mezi oceněnými 
byli např. podnikatel v  textilním průmyslu 
Josef Bartoň, malíř Václav Brožík, přírodově-
dec Jan Evangelista Purkyně, politik František 
Ladislav Rieger, podnikatel ve  strojírenství 
František Ringhoffer, podnikatel v poštovnic-
tví Václav Špaček, architekt Josef Zítek aj. 
Text publikace je doplněn fotografiemi do-

bových portrétů a šlechtických sídel. Nejvyšší 
absolutorium si však zaslouží množství pre-
cizních tabulek a  grafů, které nobilitace sta-
tisticky sčítají z mnoha náhledů a  jsou jasné 
i laikům. Vrcholem vizualizace knihy je mno-
ho erbů nakreslených v černobílé podobě Mi-
chalem Fialou).
Kniha Habsburská šlechta: Proměna elit po-

dunajské monarchie v dlouhém devatenáctém 
století je bezpochyby výjimečná – lze říci, že 
se jedná o autorovo celoživotní dílo. Oba pá-
nové – prof. PhDr. Jan Županič a Michal Fi-
ala – si zaslouží velký respekt a uznání patří 
všem, kdo umožnili vydání této publikace. 

Stanislav Vaněk (redakčně kráceno)

RODINNÁ OZNÁMENÍ
Vzpomínka

Kdo v srdci žije, neumírá…
Dne 22. listopadu 2023 uplyne čtvrtý rok, kdy nás navždy opustila paní 

VĚRA MARKOVÁ
a 10. prosince by oslavila 72. narozeniny. 

S láskou vzpomínají manžel Karel, syn Karel, syn Martin s rodinou 
a sestra Anna s rodinou. Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Vzpomínka
Kdo v našich srdcích stále je, žije stále s námi.

Dne 25. listopadu 2023 uplynul 1 rok, co nás navždy opustil náš drahý, pan

VLADISLAV HAVRÁNEK
Kdo ho měl rád, vzpomene s námi. Za vzpomínku děkuje maminka, 

sestra Jana, synovec Jan, neteř Verunka, rodina Slezáčkova.

Vzpomínka
Již není mezi námi, již není slyšet známý hlas,  

nám zůstalo jen vzpomínání na toho, kdo rád žil a měl nás rád.
Dne 25. listopadu 2023 uplynulo 20 let, kdy nás opustil pan

JAROSLAV CHALOUPKA
Kytičku na hrob Ti dáme, svíci zapálíme. S láskou stále vzpomíná 

manželka a dcery s rodinami. Všem, kteří vzpomínají s námi, děkujeme.

Vzpomínka
Jediná na světě, jež nikdy nezradí, na niž nám zůstane nejhezčí vzpomínka, 

to byla nejdražší, to byla maminka.
Dne 1. prosince 2023 uplyne 18 let, co nás navždy opustila
naše drahá maminka, manželka, babička a prababička, paní

DOBROMILA ŠKRABALOVÁ, roz.  DRESSLEROVÁ
S láskou a úctou vzpomínají manžel, děti, vnoučata a pravnoučata

jménem veškerého příbuzenstva.

Vzpomínka
Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 28. listopadu 2023 by se dožila 80 let paní

MARIE VRÁNOVÁ, roz. Černíková
Za tichou vzpomínku děkuje syn Břetislav s manželkou 

a vnučky Mila, Míša a pravnučka Natálka.

Vzpomínka
Kdo znal, vzpomene, kdo měl rád, nezapomene.

Dne 3. prosince 2023 uplyne 1. smutné výročí, kdy nás navždy opustil pan

JOSEF HILBERT
Za tichou vzpomínku děkuje manželka, dcery Monika a Martina, 

vnoučata Josef, Mojmír, Petr a Terezka.

Vzpomínka

Dne 11. prosince 2023 uplyne 20 let, kdy nás opustil pan

FRANTIŠEK ROTREKL

S láskou a úctou vzpomínají dcera a syn s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Vzpomínka
A za všechno díky. Za život, jaký byl.

Dne 30. listopadu 2023 uplyne 6 let, kdy nás opustil milý manžel, 
tatínek a dědeček, pan 

ANTONÍN MRŇKA
Všem, kteří vzpomenou s námi, děkuje manželka a synové s rodinami.
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Truhláři na WOODTECU
V  pátek 13. října 2023 se v  areálu BVV 

v Brně konal veletrh WOODTEC, který se za-
měřuje na technologie dřevozpracujícího prů-
myslu. Této skutečnosti využili k jeho návště-
vě žáci oboru truhlář společně se svými učiteli 
teoretických předmětů i odborného výcviku.
Většina vystavovatelů přijela na výstaviště 

se  stroji pro zpracování dřeva a  výrobu ná-
bytku, dále se prezentovali vystavovatelé ná-
řadí, nástrojů, kování a příslušenství. Žáci se 
tak mohli seznámit s novými trendy ve všech 
těchto oblastech. Veletrh byl pro žáky zají-
mavý také tím, že velká část strojů a  nářadí 
byla předváděna v chodu, některé z nich si tak 
mohli i prakticky vyzkoušet a díky tomu na-
čerpali spoustu informací, které mohou využít 
i během studia.� V. Zoul, ISŠ

Náš první velký úspěch v carvingu
Dne 2. listopadu 2023 jsme 

se zúčastnili v Praze soutěže 
Czech Carving Cup 2023. 
Startovali jsme ve  dvou ka-
tegoriích, pro začátečníky 
a pro pokročilé řezbáře. Obě 
kategorie byly v  live carvin-
gu – řezání před komisí a pu-
blikem v  určeném časovém 
limitu. V  začátečnících bylo 
zadání cukrový meloun na li-
bovolné téma v časovém limi-
tu 75 minut. V  kategorii pro 

pokročilé bylo zadání vyřezat 
z pěti různých druhů surovin 
v  čase 3 hodin libovolnou 
kompozici. Tak se povedlo 
(i  když jsme to vůbec neče-
kali) dovést stříbrné pásmo 
a pohár za první místo. Mezi 
soutěžícími z  celé České re-
publiky byli i řezbáři z Polska 
a Slovenka. Soutěž byla skvě-
lá a vedení školy moc děkuje-
me, že nás v podporuje.

P. Svobodová, ISŠ

Metelka Austerlitz Cup slaví již 21. a 6. narozeniny
Ve  středu 15. listopadu 2023 organizova-

la Integrovaná střední škola Slavkov u Brna 
společně likérkou Metelka a  ve  spolupráci 
s Českou barmanskou asociací již 21. ročník 
juniorské barmanské soutěže Metelka Auster-
litz Cup a  současně 6. ročník soutěže v  pří-
pravě čaje a  čajových nápojů Metelka Tea 
Spirit Austerlitz Cup. Nad oběma soutěžemi 
převzali záštitu hejtman Jihomoravského kra-
je Mgr. Jan Grolich a starosta města Slavkov 
u Brna Bc. Michal Boudný.
Celý soutěžní den zahájila ředitelka Inte-

grované střední škola Mgr.  Vladislava Kul-
hánková a přivítala vzácné hosty.
Juniorští barmani měli za úkol vytvořit hot 

drink, který servírovali v  krásném prostředí 

Austerlitz Golf Resort. Povinnou složkou to-
hoto nápoje byla novinka, originální bylinný 
likér Hubertus. Barmani museli dále použít 
i druhou alkoholickou složku z portfolia Me-
telka, a. s. a sirupy Monin.
Mladí teatendeři předvedli své dovednosti 

v  klasické přípravě černých čajů a  přípravě 
volného nápoje s  použitím čaje a  likéru Tea 
Spirit, v  němž se snoubí chuť čaje, medu 
a brandy. 
V  soutěži předvedly svoje umění tři de-

sítky soutěžících, kteří do Slavkova u Brna 
dorazili z celé České republiky, ale i ze Slo-
venska. Ty hodnotili odborní komisaři CBA 
a  v  odpoledních hodinách byly vyhlášeny 
výsledky.

Na stupni vítězů barmanů se umístili:
1. místo – Sára Šmerdová, SŠ Charbulova Brno
2. �místo – Kristýna Dluhošová, SŠ Charbulo-
va Brno

3. místo – Eliška Fleková, SOŠ a SOU Polička

V teatenderech umístění následující:
1. �místo – Eliška Lisová, HA Ľudovíta Win-
tera Piešťany

2. �místo – Gabriela Unčovská, SOŠ a  SOU 
Polička

3. místo – Kryštof Hondl, SOŠ a SOU Polička
Jako je již tradicí, ve Slavkově u Brna se 

vyhlašují nejen nejlepší drinky a  také dal-
ší kategorie, např. o  nejlepší název, nejlepší 
techniku, nejrychlejší práci či cena Nadace 
Student. Celou soutěží provázel skvělý Kamil 
Hégr, který dokázal uvolnit atmosféru a sou-
těžící zbavit nervozity. Po předání cen všem 
výhercům nás Milan Metelka pozval na další 
ročník soutěže, který se bude konat 13. listo-
padu 2024.� L. Poláčková, ISŠ

Máte rádi sushi? 
Naši žáci ano, 

proto se zúčastnili 
31. 10. 2023 odbor-
ného kurzu v  NcM 
gastro academy 
s  názvem SUSHI 
s MÍŠOU z KUMI-
SUSHI. Naučili se 
správně uvařit sushi rýži a správně ji ochu-
tit, zpracovat filet lososa a připravit lososa 
pro sushi. Následně připravovali 3 druhy 
MAKI sushi a 2 druhy URAMAKI sushi 
s  avokádem, lososem, okurkou a  naklá-
danou dýní. V závěru kurzu si žáci moh-
li zakoupit potřebné suroviny pro výrobu 
a domů si odnesli i plnou krabičku svých 
výrobků.� L. Poláčková, ISŠ

Petr Harazin o závislosti 
na alkoholu
Na  přelomu října a  listopadu 2023 se 

u nás na škole konala dvoudenní přednáš-
ka zvaná Alkohol jako droga. Zúčastnili 
se jí studenti prvních až čtvrtých ročníků. 
Přednášející pan Petr Harazin, frontman 
skupiny Nebe, nás zaujal svým příběhem, 
kdy sám přiznal, že byl alkoholikem a pro-
šel si léčbou v  Psychiatrické nemocnici 
v Opavě. Jeho účelem bylo v 90 minutách 
popsat z  osobních zkušeností a  varovat, 
jak alkohol může být nebezpečný a  lehce 
dostane člověka na  pomyslné dno. Před-
náška se mi velmi líbila, obdivuji pana Ha-
razina, že o svém příběhu dokáže veřejné 
mluvit a obdivuhodný je fakt, že veškeré 
výdělky z  besedy používá na  charitativní 
účely a pro další pomoc lidem, kteří skon-
čili stejně jako on sám. Děkuji Ing. Len-
ce Stránské za  zprostředkování poučného 
zpříjemnění jinak běžného dne. 

D. Švehlová, ISŠ

Integrovaná střední škola Slavkov u Brna� www.iss-slavkov.eu
Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 581, info@iss-slavkov.eu

Foto: 4x archiv ISŠ
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Výlet mladých rybářů na kapitální štiky
V  sobotu 11. 11. jsme se s  mla-

dými rybáři opět vydali za  rybami. 
Jelikož teplota vody už klesá a malé 
rybičky se stahují do  hlubší vody, 
začíná nejlepší doba na  lov dravců. 
My jsme proto neváhali, nachytali 
„nástražky“ a  plní očekávání v  na-
ději ve velkou zubatou vyjeli na Vy-
sočinu, na  malý rybníček jménem 
Kuchyňka, kde se obrovské štiky 
nacházejí (největší přes 120 cm). 
Vyrážíme hned v brzkých ranních 

hodinách, protože cesta trvá déle než 
dvě hodiny a silnice na Vysočině se 
už pomalu začínají vlivem mrazíku 
lesknout a klouzat. Na  revír doráží-
me mezi 8. a  9. hodinou ranní, vybalujeme 
udice, napichujeme nástražní rybičky. Lov 
začíná. Na místě nám se vším pomáhá ochot-
ný pan správce. První záběr na sebe nenechá 
dlouho čekat. Splávek nahozený pár metrů 

od břehu se rozjíždí a po chvíli potápí. V tom 
mladý rybář zasekává a po krátkém souboji je 
první královna našich vod na břehu. 
Záběry přicházejí celkem pravidelně. 

Do 12. hodiny odpolední už máme na břehu 

několik menších štik okolo 60 cm 
a jednu trochu větší okolo 75 cm. Do-
konce se jednomu z  kluků povedlo 
na  přívlač chytnout i  okouna, který 
měřil téměř 35 cm. 
V  odpoledních hodinách se začíná 

kazit počasí. Předpověď, která hlásila 
mírný déšť, se začíná naplňovat. Ry-
bám to ale nevadí. Právě naopak. Jak 
začíná pršet, začínají brát ještě víc. 
V jeden moment se dokonce stane, že 
jsou na udicích 3 štiky zároveň. Začíná 
se i zvětšovat velikost ryb. Po pár ho-
dinách odpoledního rybaření jsme již 
měli na břehu 12 štik, z nichž největší 
atakovala hranici 1 metru. Začíná se již 

ale stmívat. Déšť zesiluje a my balíme. Celko-
vě se nakonec podařilo ulovit 13 štik, 5 kaprů 
a jednoho okouna. Výlet se opět vyvedl a my se 
těšíme, až opět vyrazíme na ryby.

� Adam Janek, rybářský kroužek pro pokročilé

Práce, kterou ocení budoucí generace
V  sobotu ráno čtvrtého listopadu se sešli 

slavkovští nadšenci všech věkových kategorií 
na hranici Slavkova a Vážan n. L. v trati zvané 
Véšpigly. Čekalo je dosázet po předchozí so-
botě 2500 kusů lesních sazenic dubů, javorů, 
třešní ptačích a  modřínů do  ohrazené oplo-
cenky na plochu jednoho hektaru. Právě zde 
pokračovali ve vysazování chybějící krajinné 

zeleně. Od roku 2011 bylo na pozemcích měs-
ta vysázeno na třiceti hektarech bývalé země-
dělské půdy už více než 29 tisíc kusů stromků 
a 16 tisíc keřů v podobě alejí podél obnove-
ných polních cest, větrolamů a remízků.
Velké poděkování za  tuto mnohaletou ak-

tivitu patří především členům mysliveckého 
spolku, členům slavkovského skautského 

oddílu Junák, slavkovské základní organizaci 
Českého zahrádkářského svazu. Ing. Jaromí-
ru Kamínkovi z  odboru ŽP MěÚ, který vše 
zajišťuje a  organizuje. Ocenění si zaslouží 
také pestré zastoupení slavkovské veřejnosti 
všech věkových kategorií. Měl jsem to štěstí 
a příležitost po všechny ty roky dokumentovat 
v  mých fotoreportážích (lansky.rajce.idnes.

cz) nevšední nadšení občanů, 
kteří jsou ochotni aktivně pra-
covat a vysázet smysluplně ti-
síce stromků a keřů, které oce-
ní budoucí generace.
Nádherné slunné sobotní 

počasí korunovalo pracovní 
úsilí a  nadšení především dětí 
a  mládeže, kteří v  budoucnu 
uvidí výsledky své práce a při-
vedou na  tato místa své děti 
a  vnoučata a  snad se také po-
chlubí, že u toho také byli.

� Radoslav Lánský

Podzim v Karolínce
Jeden velmi chladný a  ne-

vlídný podzimní den nám přijel 
rozzářit p.  Vojkůvka se svou 
kolegyní klavíristkou a  jejich 
hudebním programem. Děti 
s  nadšením sledovaly herecké 

a  pěvecké výkony, známé písničky si nevá-
haly zazpívat, ty autorské vždy doprovázela 
zábavná pohybová aktivita.
Předškoláci v  tomto období také absolvo-

vali plavecký výcvik v  Aquaparku Vyškov. 
Většina z nich se nemohla dočkat první lek-
ce – děti neúnavně odpočítávaly dny, někteří 
řešili plavecké čepice, jiní batůžky, dokonce 
se strhla velká debata, jakým pojedou autobu-
sem a  jakou barvu budou mít sedadla. Snad 
se jejich očekávání nejen splnila, ale všichni 
se naučili být s vodou kamarádi a také zvládli 
základní plavecké techniky.
Koncem října se v  Karolínce uskutečni-

la velká událost s  názvem Slavnost světla – 

akce pro ,,absolventy“, tzn. děti, které chodily 
do  naší školky, od  současných prvňáčků až 
po  středoškoláky. Program začínal v  koste-
le mší svatou, následoval světelný průvod 
do  školní zahrady se zpěvem Dominiky 
Chvátalové, zavzpomínání ve  třídách nejen 
nad fotoknihami a zakončení v sále s panem 
Trutnovským z hvězdárny ve Ždánicích.

Miroslava Bočková, KMŠ Karolínka

Zveme vás na Alfu
Na Alfě můžete svobodně a v přátelském 

prostředí prozkoumat podstatu křesťanské 
víry, navíc u dobrého jídla. Každá otázka je 
vítaná. Můžete říct cokoli, nebo jen poslou-
chat. Od  ledna se spouští šestý ročník Alfy. 
Kurz proběhne od  18. ledna do  25. dubna 
2024, vždy ve  čtvrtek od 19 hodin v Domě 
svaté rodiny (nad KMŠ Karolínka). Přihlášky 
je možné zasílat na alfa.slavkov@gmail.com.

Foto: 2x Radoslav Lánský

Foto: archiv autora
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700. výročí kostela sv. Jakuba (14) –  
Významné události v historii slavkovské farnosti
• �1237 – král Václav I. potvrzuje řádu němec-
kých rytířů jejich statky ve Slavkově

• �1323 – 9. listopadu vystavena v Avignonu 
odpustková listina pro kostel sv. Jakuba 

• �1560 – přestavba komendy německých rytí-
řů na renesanční zámek s věží

• �1698 – záměr nahradit kostel sv. Jakuba ba-
rokním kostelem

• �1712 – stavba kaple sv. Urbana
• �1713 – poslední oprava kostela sv. Jakuba
• �1729 – přinesení relikviáře s ostatky sv. Feli-
cia z Říma do kostela sv. Jakuba

• �1732 – posvěcena kaple sv. Antonína 
v Němčanech

• �1743 – barokizován kostel sv. Jana Křtitele 
na Špitálce

• �1754 (nebo 1757) – 28. června zřícení kle-
neb a zboření kostela sv. Jakuba

• �1762 – vyhořela městská zvonice u  zámku 
a r. 1770 zbořena

• �1770 – plán stavby kostela na Čelakovského 
ulici

• �1774 – plán stavby kostela na místě ZŠ Ko-
menského

• �1786 – 28. září zahájení stavby nového kos-
tela Vzkříšení Páně

• �1787 – 1. ledna zřízení děkanství ve Slav-
kově

• �1787 – farář František de Paula Schlosser 
prvním děkanem slavkovským

• �1790 – 19. prosince otevření kostela Vzkří-
šení Páně děkanem Schlosserem

• �1791 – 13. října obydlena nová fara u kostela
• �1794 – 27. června zemřel ve  Vídni kníže 
Václav Antonín Kounic a hrabě z Rittbergu

• �1795 – vybudována nová krypta Kouniců 
pod kostelem sv. Jana Křtitele

• �1831 – vypuknutí cholery, další vlna v září 
1836 a v červenci 1855

• �1856 – oprava a výmalba farního kostela
• �1863 – stavba obnovené kaple sv. Urbana
• �1867 – 25. října požehnán základní kámen 
kaple Panny Marie na Lutrštéku u Němčan

• �1870 – přestavba zvonice v  Heršpicích 
na kapli sv. Matouše

• �1877 – postavena a 16. září posvěcena pout-
ní kaple P. Marie Bolestné na Lutrštéku

• �1884 – postavena a  24. srpna posvěcena 
nová kaple sv. Bartoloměje v Hodějicích

• �1890 – jubileum 100. let kostela, velká opra-
va farářem Josefem Pospíšilem

• �1917 – rekvírování slavkovských zvonů

• �1924 – velká oprava farního kostela Mons. 
Václavem Uhýrkem

• �1929 – nové dva zvony sv. Václav a sv. Jan 
k jubileu 1000 let smrti sv. Václava

• �1938 – kaplanem P. Václav Drbola, umučen 
komunisty 3. srpna 1951, nyní kandidát bla-
hořečení

• �1959 – dokončena velká 11letá oprava kos-
tela poničeného válkou

• �1986 – 16. října posvěcení nového oltáře 
ve farním kostele

• �1988 – nové varhany ve Slavkově
• �1995–2017 – generální oprava kostela 
Vzkříšení Páně

• �1998–2003 – generální oprava fary
• �1999–2000 – přestavba kaple na  kostel 
v Heršpicích

• �2000 – 11. února první jáhenské svěcení 
v historii kostela, jáhen Pavel Kryl

• �2000 – 11. února zasvěcení farní kaple sv. 
Jakubovi, biskup Josef Kajnek

• �2000 – Národní pouť českých a moravských 
diecézí v Římě

• �2000 – 28. května první Svatourbanské hody 
po čtyřiceti letech

• �2000 – Světové dny mládeže s papežem Ja-
nem Pavlem II. v Římě

• �2000 – 2. září svěcení nového oltáře a koste-
la v Heršpicích 

• �2000 – 7. října návštěva Dr.  Ismaela Noka 
z Ženevy, sekretáře Luterské světové federa-
ce na Slavkovské iniciativě smíření

• �2000 – 25. prosince Velké Jubileum 2000, 
narození Ježíše Krista

• �2001 – 1. ledna vstup do nového 3. tisíciletí 
s požehnáním a spuštěním opravených kos-
telních hodin

• �2003 – arcibiskup Joseph Ervin Ender, apoš-
tolský nuncius v ČR, požehnal budovu škol-
ských sester pro křesťanskou mateřskou školu

• �2005 – 4. prosince výročí bitvy u Slavkova, 
návštěva kardinála Vlka, nuncia Caussera 
a biskupa Cikrleho

• �2009 – 27. září návštěva papeže Benedik-
ta XVI. v Brně, požehnání misijního kříže 
a základního kamene křížové cesty

• �2011 – generální oprava kostela sv. Antonína 
v Němčanech

• �2011 – 29. října svěcení nového oltáře a kos-
tela sv. Antonína v Němčanech

• �2011 – září otevření Mateřské školy škol-
ských sester „Karolínka“

• �2012 – 26. října svěcení nového oltáře a kos-
tela v Hodějicích

• �2014 – první kněžské svěcení v historii far-
ního kostela, kněz Ladislav Banďouch

• �2015 – požehnání křížové cesty na Urbánek
• �2021 – oprava kostela a areálu na Lutrštéku 
a vybudování nové studánky

• �2021 – 21. srpna posvěcení oltáře a kostela 
na Lutrštéku

• �2023 – 4. června jubileum 700. výročí první 
zmínky o kostele sv. Jakuba, arcibiskup Jude 
Thaddeus Okolo, apoštolský nuncius v ČR

Tímto článkem završuji sérii článků o his-
torii slavkovské farnosti k 700. jubileu první 
zmínky o  kostele sv. Jakuba. Děkuji za  vaši 
pozornost a  tímto se loučím na  stránkách 
Slavkovského zpravodaje. 

P. Milan Vavro, farář z Velké Bíteše

Adventní a vánoční program – 
Římskokatolická farnost Slavkov u Brna
Roráty pro děti: každé úterý v adventu 6.45 v kostele 
– průvod s lampičkami a po mši sv. snídaně
Sobotní roráty: každou adventní sobotu v 6.30 farní 
kaple

Adventní nabídka:
3. 12. nedělní mše sv. s požehnáním adventních věnců
5. 12.; 12. 12.; 19. 12. v 6.45 rorátní mše sv. pro děti 

s lampičkami
2. 12. 9.00–21.00 otevřený kostel k  výročí bitvy 

u Slavkova, prodej knih a klášterních produktů
16.00–17.00 modlitba zpěvem
5. 12. 6.45 roráty s návštěvou sv. Mikuláše
18. a 19. 12. 17.00–19.00 svátost smíření před Váno-

cemi, kostel (zpovídá více kněží)

Betlémské světlo:
24. 12. 8.00–15.30 kostel

Vánoční nabídka:
24. 12. 9.00 4. neděle adventní (pouze kostel ve Slav-

kově)
15.30 Štědrovečerní mše sv. pro rodiny s  dětmi 

ve Slavkově (zpívá schola rodin) 
22.00 Půlnoční ve Slavkově 
20.30 Heršpice, Hodějice, 22.00 Němčany
25. 12. 9.00 Slavnost Narození Páně 
9.30 Němčany, 11.00 Hodějice a Heršpice
26. 12. 9.00 Svátek sv. Štěpána
9.30 Němčany, 11.00 Hodějice a Heršpice
28. 12. 18.00 Vánoční koncert DANIELIS (KMŠ Karo-

línka)
31. 12. 9.00 Svátek sv. Rodiny
9.30 Němčany, 11.00 Hodějice a Heršpice
10.00–12.00, 14.00–15.30 prohlídka zvonů a hodin
16.00 Mše sv. na poděkování 
1. 1. 9.00, 18.00 Novoroční bohoslužby
9.30 Němčany, 11.00 Hodějice a Heršpice
7. 1. 9.00,18.00 Svátek Křtu Páně, mše sv.
10.00 Vánoční vystoupení dětí KMŠ, na závěr mše sv.
16.00 Tříkrálový koncert (bude upřesněno)

Tříkrálová sbírka:
6. 1. 9.00 požehnání v  kostele, sbírka ve  městě 

po celý den.

Možnosti navštívit betlém: (kostel Slavkov a  také 
klášter)

24. 12. 14.00–15.30
25. 12. 10.00–11.00; 14.00–15.30 
31. 12. 10.00–12.00; 14.00–15.30Tradiční silvestrovský pohled z „osmičky“ kostelních hodin • Foto: Pavel Maleček
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Stárci informují
Pro všechny folklorní nadšence 

o lidové balady ze Slavkovska bude 
v pátek 8. prosince možnost posedět 
a  pár se jich naučit. Zpívané písně 
bude mít každý možnost si po zkon-
čení odnésti domů v  malém zpěv-
níčku. Zpívání proběhne v kavárně 
u Janky na Koláčkově náměstí 681 
od 18 hodin.
Těšíme se na vás.� Slavkovští stárci

Hudební večer pro Centrum denních 
služeb
Dne 16. 11. se ve spolupráci s ZUŠ Fr. France 

ve Slavkově u Brna uskutečnil benefiční koncert 
s názvem Hudební večer pro CDS. 
Sálem zněly nejen krásné písně z  pohádek. 

Žáci umělecké školy zahráli také náročnější 
ukázky z díla klasiků jako byli F. J. Haydn nebo 
W. A. Mozart. Celá akce byla protknuta radostí 
z výkonů mladých umělců, kterým tleskal plný 

sál. Chtěli bychom poděkovat všem vystupují-
cím, jejich učitelům a zejména vedení ZUŠ Fr. 
France ve Slavkově u Brna za vstřícnou spolu-
práci i možnost prezentace charitních služeb pro 
veřejnost. Výtěžek z  dobrovolného vstupného 
činí 3875 Kč. Bude využitý na  provoz Centra 
denních služeb ve Slavkově u Brna.

 � Eva Vávrová, vedoucí CDS

Ochotníci nadělují
Před námi je po-

slední měsíc roku 
2023 – prosinec. A prosinec je měsícem dár-
ků. I Divadelní spolek Slavkov u Brna chce 
své věrné diváky podarovat. Proto po kladné 
odezvě z loňského roku zařazujeme opět pro-
vedení úspěšné inscenace s názvem Ukradený 
betlém. Opět za  vámi přijdeme s  vánočními 
koledami, příběhem dvou neúspěšných lupi-
čů a songy z pera našeho dvorního skladatele 
pana Luboše Javůrka, opět vás provedeme 
příběhem života Ježíše Krista. Představení 
se uskuteční na  jevišti Společenského cen-
tra Bonaparte v  sobotu 9. prosince v 19 ho-
din a v neděli 10. prosince 2023 v 16 hodin. 
Za vstupenku zaplatíte 150 Kč. Pro objednání 
vstupenek vytočte číslo 606 120 604.
Dalším dárkem je komedie Jiřího Olšan-

ského s  názvem Amnestie. Nenápadná vila 
na  předměstí. Přijíždí nenápadný automobil, 
z  něj vyskakuje nenápadný velitel osobní 
stráže. Vystupuje prezident republiky – také 
nenápadně. Oba vejdou do domu. Velitel za-
jistí bezpečnost a  prezident ve  vile osamí. 
Opravdu je v ní sám? Jistě, že ne! Čeká na něj 
jeho milenka. Ale ještě než se stačí rozvinout 

kolotoč vášně, zkomplikuje situaci vstup ná-
jemného vraha Králíčka.
Nezapomeňte si tedy v  prodejně květin 

na Brněnské ulici číslo 122 (tel. 606 120 604) 
předem zajistit místa u  stolu ve velkém sále 
Společenského centra Bonaparte na  silves-

trovskou světovou premiéru divadelní detek-
tivky „Amnestie“. V předprodeji za zvýhod-
něnou cenu 120 Kč, před představením se 
vstupenka bude prodávat za 150 Kč.
Tak tedy 9., 10., a  31. prosince 2023 se 

slavkovskými ochotníky na shledanou.� DS

Vánoční koncert Martina Křížky v SC Bonaparte
Jak jsme vás již v minulém čísle zpravoda-

je informovali, tak i v letošním roce pro Vás 
chystáme Vánoční koncert Martina Křížky 
a  jeho přátel. Po  dvouleté odmlce se opět 
podařilo dát dohromady zajímavý program 
písní, který vám představí 16. prosince 2023 
od 19 hodin čtveřice zpěváků společně s dět-
ským pěveckým sborem při ZUŠ Františka 
France za doprovodu živé kapely s podporou 
smyčcového kvarteta Indigo. Budete se moct 
těšit na autorské písně z vánočního CD, které 
se ve Slavkově křtilo před několika lety, zazní 
také oblíbené vánoční skladby a nezapomene-
me ani na tradiční vánoční písně. 
Ve velkém sále SC Bonaparte se společně 

s  Martinem Křížkou na  jevišti po  několika 
letech opět objeví a  zazpívá Hana Holišová. 
Hanku není jistě třeba příliš představovat. 
Mimo své letité účinkování v Městském diva-
dle Brno, kde ztvárnila mnoho skvělých rolí, 
ji diváci mohou znát z několika seriálů nebo 
také jako vítězku televizního pořadu Tvoje 
tvář má známý hlas. 
Po  roční odmlce se také můžete opět těšit 

na skvělou zpěvačku a herečku Martu Matě-
jovou, která je stejně jako Hanka dlouholetou 
členkou souboru Městského divadla Brno a dá 

se říci, že je již stálým hostem vánočních kon-
certů ve  Slavkově. Za  dobu svého působení 
v MdB má za sebou taktéž řadu krásných rolí. 
V  současné době ji můžete například vídat 

jako Babičku Addamsovou v hororové muzi-
kálové komedii The Addams family.
Mám radost, že poprvé na  našich koncer-

tech budu moct přivítat mladou talentovanou 
zpěvačku Týnu Mrázkovou. Týna je zpěvačka 
z Bučovic, která svou hudbu propaguje pře-
devším na sociální síti TikTok, kde ji sleduje 
přes 200 tisíc uživatelů. V roce 2019 stanula 
na hvězdě v Česko Slovensko má talent, kde 
dostala od poroty 4x ano a díky tomu získala 
možnost podílet se na pilotním obsahu talen-
tové aplikace Jara Slávika, který ji za výhru 
v diváckém hlasování podpořil promem v TV 
Prima a finanční částkou, díky které natočila 
singl Proč zrovna já. Zvítězila v Sólo objevu 
rádia Haná 2021 a nahrála singl Tartalety, kte-
rý se těší krásnému videoklipu. V roce 2022 
si zazpívala s Richardem Krajčem na benefici 
pro kostel v  Chotěvicích. Věnuje se přede-
vším psaní písniček, skákání po pódiu a brzy 
plánuje vydat svoje první EP.
Vstupenky na  koncert si můžete zakoupit 

v  informačním centru na  Palackého náměstí 
1 nebo online na stránkách www.smsticket.cz. 
Do konce listopadu můžete vstupenky zakou-
pit za zvýhodněnou cenu 390 Kč.
Těšíme se na vás!� Martin Křížka
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Z podzimních výprav do přírody
Jednu krásnou říjnovou so-

botu jsme se vydaly, my hol-
ky z  3. oddílu, od Červeného 
kříže na  Konůvky. Po  cestě 
nás čekalo několik stanovišť 

s  úkoly na  téma osoba Jana Tleskače, např. 
vyluštit křížovku, postavit dílnu z  přírodnin 
a nebo najít správný klíč k odemčení tajných 
dveří. Dorazily jsme až do  zaniklé středo-
věké vsi Konůvky, kde na starší holky čekala 
menší zkouška. Měly za  úkol rozdělat oheň 
pro ostatní, abychom si mohly opéct k obědu 
špekáček. Vše se povedlo a díky vydařenému 
počasí, jsme si užívaly krásné prostředí kolem 
nás. Čas utíkal neskutečně rychle a tak jsme se 
musely vrátit na místo srazu. Lesem se ozvalo 
HOJ, HOJ, HOJ, TAK AHOJ!! a světlušky se 
rozjely s rodiči do svých domovů. Těšíme se 
na naše příští setkání.� Za 3. oddíl Medvěd

V sobotu 21. října se vlčata z 1. oddílu vyda-
la na výlet do Ždánického lesa. Výlet započal 
srazem na vlakovém nádraží ve Slavkově a ná-
slednou cestou vlakem do Nevojic. Odtud jsme 
se vydali plní energie a nadšení vstříc lesu. Naší 
náladě dost pomáhalo i dobré počasí. Po cestě 
jsme se párkrát zastavili, abychom nabrali síly, 
zahráli si různé hry a obdivovali krásy podzim-
ní přírody. Mezi některé z her patřily například 
nálety nebo kvíz, který testoval naše všeobec-
né znalosti. Na naší cestě jsme dorazili až k tá-
bořišti Jitřenka. Tam jsme si odpočinuli, dali 

svačinu a zahráli pár her, rozvíjející týmovou 
spolupráci. Poté jsme se pobavili o  tom, jak 
být k sobě více ohleduplní a vyrazili na cestu 
zpátky. Po celý výlet jsme měli speciální úkol. 
Posbírat co nejvíc přírodnin, které zvládneme 
pojmenovat a z nich vytvořit herbář, který jsme 
si při čekání na zpáteční vlak obodovali. Celý 
výlet jsme si náležitě užili a z Nevojic jsme od-
jížděli s nezapomenutelnými zážitky a novými 
vědomostmi.� Za 1. oddíl Mirek Novotný

V  pátek 27. října čtvrtý slavkovský oddíl 
vyrazil na  dobrodružnou výpravu do  malé 
vesničky Kořenec. Během víkendu se holky 
z oddílu zábavnou formou naučily něco málo 
o pěstování rostlin a připomněly si den vzniku 
samostatného československého státu. Na ta-
juplné cestě lesem se vypravily plnit několik 
záludných úkolů a na večeři si samy připravi-
ly vlastní pizzu podle své libosti. Večer také 

nemohla chybět strašidelná stezka odvahy, 
kterou nakonec všechny holky zvládly a moc 
si ji užily. Zpáteční cesta uběhla jako voda 
a všichni už se zase těšíme na další výpravu.

Za 4. oddíl Decka

Přijďte si pro Betlémské světlo 
23. prosince

Už se stalo 
krásnou vánoč-
ní tradicí, že si 
v  celé republice 

před Štědrým dnem můžete od skautů odpá-
lit plamínek, který se díky nim dostal do naší 
země až z dalekého Betléma. I letos si se svou 
svíčkou nebo petrolejkou můžete pro světýlko 
přijít také ke slavkovským skautům. V sobotu 
23. prosince do  staré budovy radnice na Pa-
lackého náměstí v čase mezi 9. a 17. hodinou.
� Milan Šemora

Jsi schopný junior či senior 

PHP programátor/-ka 
ze Slavkova u Brna a okolí?

Už tě nebaví každý den  
složitě dojíždět za prací?

Pracuj pro nás 
v kanceláři ve Slavkově u Brna 
za stejných finančních podmínek 

jako v Brně.

www.hacktrack.com
prace@hacktrack.com
T.: +420 606 357 800

POŽADUJEME:
• �Zodpovědný přístup 

k práci
• �Schopnost samostatného 

rozhodování
• �Schopnost práce na PC
• �Řidičský průkaz  

skupiny B

NABÍZÍME:
• �Stabilní zaměstnání na plný 

úvazek
• �Zajímavé platové ohodnocení
• �Přátelský kolektiv, místo 

výkonu práce Holubice/Slavkov
• �Možnost profesního růstu 

a dalšího vzdělávání

Nabízíme příležitost pro ty, kteří chtějí spojit své 
zkušenosti se skladovou logistikou a prodejem v jedinečném 

odvětví přírodního kamene. Přidejte se k nám jako 

SKLADNÍK a PRODEJCE
přírodního kamene a staňte se součástí našeho  

rychle se rozrůstajícího týmu.

Máte-li zájem o tuto pozici, zašlete svůj životopis 
na naši e-mailovou adresu piskovce@gmail.com.

Těšíme se na setkání s vámi a možná právě vy budete 
naším novým kolegou.

Vaším hlavním úkolem 
bude správa skladu 
a prodej našich 
produktů z přírodního 
kamene. Výhodou je 
schopnost řízení VZV 
a zájem o obor.
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Redakční uzávěrka pro příspěvky do čísla 12/2023
úterý 12. prosince.

Přednostně budou zařazeny články na téma Slavkov o roz-
sahu do půl strany formátu A4 zaslané e-mailem na adresu 

info@bmtypo.cz. Redakce si vyhrazuje možnost zkrácení 
příspěvku, popř. i nezařazení. Příspěvky do rubriky Rodinná 

oznámení přijímáme od pondělí do pátku v redakci v ul. 
Zelnice III 1614, Slavkov u Brna od 9 do 11 a od 13 do 16 h. 
Cena za zveřejnění je 200 Kč. Za původnost a věcnou správ-
nost uvedených příspěvků odpovídají autoři. Redakce zodpo-
vídá pouze za jazykovou úpravu. Vydavatel neručí za věcnou 

ani jazykovou správnost textů na inzertních plochách. 
Příjem inzerce do čísla 12/2023

Uzávěrka pro inzerci je pátek 15. prosince
tel.: 604 706 900 nebo e-mail: info@bmtypo.cz

Harmonogram a ceník na www.slavkovskyzpravodaj.cz

Toto číslo vyšlo 25. listopadu 2023
www.slavkovskyzpravodaj.cz  •  www.slavkov.cz

	 Datum	 hod.	 akce/místo konání	 pořadatel

	1. a 2. 12.		  Tenkrát ve Slavkově, Vzpomínkové akce na bitvu tří císařů, Palackého náměstí, nádvoří	 ZS-A
	 3. 12.	 13	 Mikuláš na zámku, nádvoří zámku	 ZS-A
	 3. 12.	 16.30	 Rozsvícení vánočního stromu, Palackého náměstí	 MÚ
	 5. 12.	 18	 Klavírní koncert, vystoupí studenti Konzervatoře Brno, sál ZUŠ Slavkov	 ZUŠ
	 8. 12.	 17	 Dechová kapela z partnerského města Pag, SC Bonaparte	 MÚ
	9. a 10. 12.	 19 a 16	 Ukradený betlém, divadelní představení, SC Bonaparte	 Divadelní spolek Slavkov
	16. 12.	 19	 Vánoční koncert Martina Křížky s přáteli, SC Bonaparte	 MK-promusic
	23. 12.	 9–17	 Betlémské světlo, radnice	 Junák Slavkov
	31. 12.	 20	 Silvestrovský ohňostroj, Palackého náměstí	 MÚ

Výstavy na zámku
	do 22. 12.		  Slavkováci Slavkovu, cyklus výstav kreativních Slavkovanů, informační centrum	 ZS-A
	do 31. 5. 2024		  Musaion – 100 let muzea Slavkov, výstava, zámek	 ZS-A

Kalendář akcí – prosinec 2023

Garantovaný nájem
Slavkov u Brna a okolí

Motoklub Austerlitz informuje
Zdravím, přátelé řídítek a jedné stopy. Se-

zónu jsme uzavřeli vzpomínkovou jízdou 
na  Jana Konopku. Při průjezdu Ivanovicemi 
najížděla na  kolonu motocyklů z  protismě-
ru bílá dodávka. Za čelním sklem se objevil 
vztyčený prostředník. Řidičův nebezpečný 
manévr i  gesto jsme probírali během oběda, 
ale příčinu jeho chování jsme nepochopili. 
Zažili jste situaci, kdy stojíte na semaforech, 

blikne žlutá, hned na  to zelená, ale auta před 
vámi se ani nehnou? Řidič či řidička v autě před 
vámi sklání hlavu nad mobilním telefonem. 
Musí totiž dopsat zprávu, dočíst novinky nebo 

se nutně musí u semaforu vyfotit a okamžitě dát 
fotku na internet. Říká se tomu „bírílko“, jako 
že Be Real. Je to potřeba lidí sdílet každý detail 
svého života na internetu. Že to obtěžuje ostat-
ní? Je jim to jedno! Stejně takovou maličkost 
nikdo nekontroluje a  dělají to „všichni“! (?) 
Stačí malá změna v  předchozí situaci, kdy se 
mezerou mezi stojícími auty proplétá motorkář 
dopředu, před semafor. V  tu chvíli se mobily 
odkládají, pohoršeně se gestikuluje, troubí, 
v kabině se křičí nebo se do uličky otevřou dve-
ře, aby motorkář nemohl pokračovat. 
Podobných situací je v provozu dost, přesto 

cítím, že napětí a řevnivost mezi řidiči klesá. 
Zima je období zhoršené viditelnosti i  špat-
ných adhezních podmínek, ohleduplnosti je 
potřeba jako posypové soli. 
Přátelé, při jízdě na  motocyklu (nebo 

v  autě) si nikdy nemůžete být jisti, že včera 
neodhlasovali něco, co právě teď porušujete! 
Více se dozvíte prostřednictvím www.slav-

kovak.cz, www.motoklubausterlitz.cz nebo 
na  naší vývěsce naproti kostela u  vchodu 
do Svojsíkova parku. Těším se na společné se-
tkání při nejbližší klubové akci, 24. 12. 2023 
na tradiční „Vánočce“.� Vlastik Jelínek

Rady do zahrady – prosinec
Pranostika: Mnoho sněhu v prosinci – mno-

ho ovoce a trávy.
Pokud nám počasí dovolí, je ještě mož-

no vysazovat až do  zámrazu ovocné strom-
ky a  hlavně provádět různé úklidové práce, 
na které nám nevyšel čas.
Nyní je vhodná doba na opravu a nebo pro-

vedení nového vápenného nátěru kmenů a sil-
ných kosterních větví u stromů na pozemcích 
exponovaných ke slunci, kde hrozí nebezpečí 
jejich pukání vlivem střídání hlubokých noč-
ních mrazů a rozehřátí kmene a větví při slu-
nečním svitu v lednu a únoru.
K  nátěru použijeme směs z  8 litrů vody, 

1 kg hašeného vápna a 200 g modré skalice. 
Tímto zabráníme výše uvedeným mrazovým 
puklinám na kmenech stromů a také omezíme 
vzniku houbových chorob, mechů a lišejníků 
na  kůře stromů. Také zlikvidujeme škodlivý 
hmyz, který se v kůře stromů ukrývá.
Draví roztoči – pokud jste při kontrole stro-

mů zjistili, že listy začaly žloutnout a mají za-
hnědlé okraje – je to úkaz, že na spodní straně 
listů se usadily svilušky. Jejich přítomnost 
prozrazují sítě drobných pavučinek. V sadech 
a vinicích patří mezi postrach. Rychle se mno-
ží a snadno přečkají zimu. Napadené stromy 

a  rostliny chřadnou, přestávají nést ovoce 
a postupně hynou.
Mimo chemické ochrany v době výskytu je 

v zimním období v prosinci, lednu a v únoru 
vhodná doba nasadit na  svilušky, vlníkovce 
a hálčivce a jiný škodlivý hmyz dravého roz-
toče Pythlodromus pyri. Zakoupit je můžete 
v  obchodních domech Bauhaus a  Hornbach 
a  nebo na  www.biocont.cz. Balení je po  25 
nebo 50 kusech v plstěných sáčcích. Tyto pás-
ky se omotají kolem větví stromu a připevní 
se drátkem nebo provázkem. Počet pásků zá-

visí na velikosti koruny stromu. Potom již jen 
počkáme, až se dostatečně namnoží. Na  jaře 
až se oteplí, tak se roztoči sami rozlezou a hle-
dají si potravu. Roztoči pak všechny svilušky 
a jiné škůdce zlikvidují, a to zcela ekologicky. 
Pokud se vyhneme pesticidům a jiné chemii, 
budou roztoči Pythlodromus pyri vaši zahradu 
nebo sad chránit trvale. Dokážou totiž přečkat 
zimu, i dlouhá období hladu, stačí je totiž vy-
sadit jen jednou.
Bohatou úrodu a radost ze zahrady přejí za-

hrádkáři ZO ČZS Slavkov u Brna.� Vladimír Luža



Otevírací doba:
Po, St:	 7–16 hod.
Út, Čt, Pá:	7–15 hod.

• ocelové profily I, IPE, U, UPE, HEA, HEB
• �profily ocelové uzavřené, čtvercové, 

obdélníkové (Jäkl)
• trubky bezešvé, svařované
• �plechy – hladké černé, slza, 

pozinkované

• ocel plochá i čtvercová, úhelníky
• ocel kruhová (tažená, válcovaná)
• �betonářská ocel – roxory, kari sítě, 

výroba třmínků
• �dělení materiálů pálením, řezáním 

pilou

BETONÁŘSKÁ OCEL A VÝROBA TŘMÍNKŮ

Areál Agrozetu
Čs. armády 1081
684 01 Slavkov u Brna

Tel.: 775 697 788, 604 272 975
milanmajek@volny.cz
www.slavkov-hutnimaterial.cz

Milan Májek

HUTNÍ MATERIÁL
přestávka 11.45–12.30 hod.

Pro info volejte – 775 221 577 
nebo pište – libenskak@gmail.com

ÚKLIDOVÁ
FIRMA

Nabízíme  
jednorázové  
nebo pravidelné úklidy bytů, domů 
i firem ve Slavkově a okolí.

Co vám můžeme nabídnout:
• �zázemí prosperující mezinárodní 

společnosti 
• čisté pracovní prostředí
• �pracovní poměr na dobu neurčitou
• každoroční navyšování mezd
• �možnost osobního rozvoje, jazykové 

vzdělávání
• �dovolená nad rámec Zákoníku 

práce

• příplatky nad zákonnou výši
• kooperativní prémie
• �prémie na letní dovolenou 

a Vánoce
• věrnostní odměny
• dotované stravování
• vitaminové balíčky
• tábory pro děti zaměstnanců
• firemní akce a benefity

Bližší informace k pozicím najdete na
www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/kariera/nase-nabidka-volnych-mist/

Neváhejte a kontaktujte nás:
email: Erika.Fejfusova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 879; +420 731 141 123

email: Radka.Jirkova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 844

Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední  
světové dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků 

hledá do svého týmu vhodné kandidáty / kandidátky na pozice

• �dělník/dělnice ve 
zdravotnické výrobě

• �skladník/skladnice
• účetní

tel.: 777 187 301tel.: 777 187 301
web: www.geomark.czweb: www.geomark.cz

email: geomark@geomark.czemail: geomark@geomark.cz

Zborovská 48Zborovská 48
Slavkov u BrnaSlavkov u Brna



CITY

CITY

POMALEJŠÍ INTERNET UŽ
U NÁS NENAJDETE

399 Kč
500 Mbit

Od 01.05.2023 si všichni naši stávající i noví zákazníci mohou objednat na místo původního tarifu 
100 Mbit novou rychlejší službu 500 Mbit. Nabídka není časově omezená. Se službou 

nejsou spojeny žádné další skryté poplatky nebo podmínky. Noví zákaznící mají instalaci za paušální 
platbu 990 Kč. Ke službě obdrží modem s výkonnou wifi za 1 korunu. Služba je bez závazku, 

výpovědní doba je 30 dnů. Rychlost je 500 Mbit směrem k zákazníkovi a 500 Mbit směrem o zákazníka.

Více na:
www.vivo.cz

tel. 515 537 537

obchod@vivo.cz

Hledáme technika
Společnost VIVO CONNECTION, spol. s r.o., provozovatel optické sítě CITY hledá do svého týmu

technika optických sítí. Požadujeme vysoké pracovní nasazení a zručnost. Není třeba 
žádné speciální vzdělání, v oboru zaškolíme. Znalosti výpočetní techniky a základy sítí jsou

výhodou.  

Nabízíme dobré platové ohodnocení, závodní stravování nebo diety, práci v mladém 
dynamickém kolektivu. V případě zájmu pošlete váš životopis na kariera@vivo.cz nebo  osobně 

v kavárně Cafe2Go ve společenském centru Bonaparte. 


